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Jako pierwsi na swoim dorocznym święcie spotkali się dział-
kowcy z roD im. Jaćwingów. 2 września na „plac przed wagonem” 
przy ul. Prymasa S. Wyszyńskiego dotarło ponad 200 osób. Prezes 
ROD Paweł Podleśny wspomniał o inwestycjach w części wspólnej 
Ogrodu, podziękował także suwalskiemu samorządowi za dotacje, 
które od lat wspierają funkcjonowanie ogródków, wzmacniając in-
westycje w zakresie najpilniejszych spraw typu: budowy dróg do-
jazdowych i parkingów, poprawy ogrodzenia czy wymiany instala-
cji wodnych.

– Wiele jest zalet naszych działek. Tu jest chłodniej, przyjemniej, 
a dzięki zieleni także zdrowiej. Można popracować, fajnie pachnie zie-
mia, a za płotem są mili sąsiedzi. Odkąd jestem na emeryturze, to do-
cieram tu codziennie. Fajnie, że przez pół roku można tu nawet do-

jechać MPK-iem. Często zapraszam też 
znajomych, którzy to moje miejsce żar-
tobliwie nazywają „rajem na ziemi” – tak 
o roli działek w codziennym życiu opowie-
działa pani Krystyna, która od 41 lat ma 
działkę w ROD im. Jaćwingów.

Jubileusz 45-lecia obchodzili działkowcy zrzeszeni w roD 
„malwa”. Był to czas podziękowań dla osób, które w sposób szcze-
gólny zajmują się swoimi ogródkami. Uhonorowano również naj-
aktywniejszych działkowców odznakami „Za zasługi dla ROD”.  
Wyróżnienia i nagrody wręczał prezes ROD Malwa Józef Demiańczuk.

ROD Malwa funkcjonuje przy ul. Sianożęć. To największy ogród 
w Suwałkach i drugi w województwie podlaskim pod względem 
wielkości. Jest też drugim w mieście co do stażu. Powstał w 1978 r. 
Aktualnie skupia 816 działek na powierzchni ponad 31,5 ha. 

Świętowali też działkowcy najstarszego z suwalskich ogro-
dów- roD im. m. konopnickiej, który powstał przed 48 laty. 
Słynął on w Suwałkach ze świetlicy, w której organizowano wiele 
wesel i innych uroczystości w mieście. W ostatnim czasie świetlica 
m.in. dzięki dotacji miasta poddawana jest remontowi i modernizacji.

– Po kilku chudych latach zafundowanych działkowcom przez za-
rząd Ogrodu M. Konopnickiej ze względu na prace inwestycyjne, te 
niewidoczne – instalacje podziemne i te widoczne – jak remont zaple-
cza gospodarczego w tym świetlicy, zarząd postanowił uczcić Dzień 
Działkowca. Zaprosiliśmy więc naszych działkowców oraz osoby i in-
stytucje, które nas wspierają, by za to wszystko serdecznie podzię-
kować – powiedział prezes ROD im. M. Konopnickiej Andrzej Soroka.

Jeszcze kilkanaście lat temu działkowcy każdy skrawek terenu 
przeznaczali na uprawę warzyw, sadzili krzewy i drzewa owocowe. 
Dziś w większości ogródków dominują krzewy ozdobne, różne ga-
tunki traw i iglaków, a działki pełnią głównie funkcję rekreacyjną. Nie 
brakuje jednak użytkowników, którzy wiosną sieją, a latem i jesienią 
zbierają z pola plony. 

święto  plonów  u  działkowców
suwalscy działkowcy obchodzą Dzień Działkowca i jubileusze rodzinnych ogrodów Działkowych. na terenie suwałk działa 

6 ogrodów. w ostatnich dniach świętowali działkowcy trzech z nich. w spotkaniach uczestniczyli m.in.: prezydent suwałk czesław 
renkiewicz, przewodniczący rady miejskiej zdzisław przełomiec oraz radni: andrzej turowski, zbigniew De-mezer i kamil klimek. 

Po części oficjalnej można było posilić się 
kiełbasą, pieczywem i napojami serwowany-
mi dla członków ogrodowej wspólnoty. Czas 
umilały animatorki licznymi zabawami 
i konkursami ze słodyczami i drobnymi upo-
minkami, zarówno dla dzieci jak i dorosłych. 
Ponadto była dmuchana zjeżdżalnia, a do 
tańca przygrywał zespół muzyczny

Na placu głównym ROD „Malwy” zorganizowano zabawy rekreacyjne
dla dzieci i dorosłych, a także pokazy, prezentacje i poczęstunek. Były kieł-
baski i wata cukrowa oraz zawody strzelania z łuku, przejażdżki konne
i konkursy piłkarskie

Szefowie ROD
im. M. Konopnic-
kiej wręczyli wy-
różnienia dział-
kowcom, którzy
w sposób szcze-
gólny zajmują się 
swoimi
ogródkami
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84  rocznica
W samo południe 1 września uczczono pamięć ofiar II wojny świa-

towej. W uroczystości 84 rocznicy rozpoczęcia działań wojennych 
1939 r. uczestniczyli kombatanci, parlamentarzyści, samorządow-
cy szczebla wojewódzkiego, miejskiego, powiatowego i gminnego, 
służby mundurowe, młodzież szkolna, służby mundurowe m.in. po-
licji i straży pożarnej oraz reprezentanci instytucji miejskich, ducho-
wieństwo i mieszkańcy Suwałk.

Głos przy pomniku Żołnierzy Września zabierali: prezydent 
Suwałk Czesław Renkiewicz oraz poseł Jarosław Zieliński i senator 
Marek Komorowski. Mówcy zwrócili uwagę na okoliczności towarzy-
szące wybuchowi wojny oraz zwracali uwagę na potrzebę utrzymy-
wania sojuszy międzynarodowych.

– Wojna dotarła do Suwałk już 2 września w godzinach popołu-
dniowych. Niemieckie samoloty zbombardowały m.in. koszary przy 
szosie augustowskiej i sejneńskiej oraz tereny koszar 2 pułku ułanów. 
Najwięcej ofiar nalot spowodował na stacji kolejowej w Suwałkach, 
gdzie wagonowały się pododdziały 41 Suwalskiego Pułku Piechoty. 
Grozę wojny mieszkańcy miasta boleśnie odczuli 9 grudnia tego sa-
mego roku, kiedy to doszło do wywózki suwalskich Żydów do obo-
zów zagłady w Bełżcu, Sobiborze i Treblince. Do końca drugiej wojny 
suwalczanie ginęli za Ojczyznę na wszystkich frontach, a wielu od-
dało życie w walkach partyzanckich i konspiracji – powiedział prezy-
dent Cz. Renkiewicz.

Podczas uroczystości m.in. odczytano apel pamięci, oddano sal-
wę honorową oraz złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze. 
Dziękując wszystkim zebranym za udział, prezydent zaprosił na ko-
lejne obchody przy pomniku Żołnierzy Września, czyli 17 września 
w 84 rocznicę agresji sowietów na Polskę. Uroczystości rozpoczną się 
o godz. 11.30. W programie m.in.: okolicznościowe wystąpienia, salwa 
honorowa i złożenie kwiatów. Następnie od 12.45 uroczystości prze-
niosą się na cmentarz przy ul. Bakałarzewskiej, gdzie zostaną złożo-
ne kwiaty przy pomniku Sybiraków.

***
27 września o godz. 10 przy pomniku 41 Pułku Piechoty Armii 

Krajowej na suwalskim skwerze A. Kujałowicz odbędą się uroczysto-
ści z okazji Dnia Polskiego Państwa Podziemnego. W programie m.in.: 
okolicznościowe wystąpienia oraz złożenie kwiatów przy pomniku.
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Od sierpnia powróciły nocne dyżury suwalskich aptek.  Obowiązują 
one też w niedziele i święta. Cały tegoroczny harmonogram dyżurów 
aptek można znaleźć na stronie: www.dwutygodniksuwalski.pl

W najbliższych dniach dyżurować będą apteki:
n 14 września – ul. T. Kościuszki 78
n 15 września – ul. 1 Maja 6
n 16 września – ul. T. Noniewicza 93A
n 17 września – ul. Szpitalna 71/5
n 18 września – ul. gen. J. Dwernickiego 15/103
n 19 września – ul. A. Wierusza-Kowalskiego 2
n 20 września – ul. Szpitalna 60
n 21 września – ul. Klonowa 40
n 22 września – ul. T. Noniewicza 42A
n 23 września – ul. T. Noniewicza 85D
n 24 września – ul. Krótka 4
n 25 września – ul. 1 Maja 21
n 26 września – ul. M. Konopnickiej 2
n 27 września – ul. Nowomiejska 15
n 28 września – ul. E. Młynarskiego 9

nocne  dyżury  aptek

Obchody Dnia 
Polskiego
Państwa
Podziemnego 
sprzed roku

Są zmiany w Rządowym Programie 
Budowy Dróg. Została do niego wpisa-
na budowa drogi ekspresowej na odcin-
ku Białystok-Augustów-Suwałki. O takie 
rozwiązanie apelowaliśmy wielokrotnie. 
W tej sprawie Rada Miejska w Suwałkach 
przyjęła w 2020 roku stanowisko.

Wielokrotnie podczas różnego rodzaju 
debat czy dyskusji mówiłem o potrzebie 
budowy tej drogi. Chociażby w kontek-
ście forsowanego łączenia dróg ekspre-
sowych S8 i S61 przez drogę S16 na linii Knyszyn-Ełk, która przecina-
łaby cenne przyrodniczo tereny Biebrzy.

Podjęta przez Radę Ministrów uchwała zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą 
„Rządowy Program Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspek-
tywą do 2033 r.)” powoduje, że kolejne drogi ekspresowe w woje-
wództwie podlaskim powstaną zarówno na wspomnianym przeze 
mnie odcinku S16 ale i na drodze ekspresowej S8 na odcinku Knyszyn 
(Białystok)-Raczki (Suwałki), o szacunkowej długości 90 km. Limit fi-
nansowy całego programu zwiększył się o 5,1 mld zł, tj. do kwoty ok. 
299,5 mld zł.

Już w 2020 roku uważałem to za najlepsze rozwiązanie, nie tylko ze 
względów przyrodniczych i ekonomicznych, ale również z perspek-
tywy całej północnej części naszego województwa.

Trasa na linii Knyszyn, Grajewo, Ełk to trasa dłuższa o 30 km niż 
obecny ślad drogi krajowej nr 8. Jeżeli miałoby nią jechać 10 tysięcy 
pojazdów dziennie to spalą one o 12 mln litrów paliwa więcej w cią-
gu roku i wyemitują w tym czasie więcej o 28 mln kg CO2 do atmos-
fery, niż zrobiłyby to na DK8. Jeżeli chronimy środowisko, to również 
chrońmy atmosferę i powietrze. Uważam, że ze względów ekono-
micznych i środowiskowych budowa drogi z Knyszyna do Raczek 
jest bardziej uzasadniona.

Cieszę się oczywiście z dopisania tej drogi do programu i dzię-
kuję Wszystkim, którzy optowali właśnie za budową ekspresówki 
w tym wariancie.
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12 116 uczniów oraz 1 172 nauczycieli rozpoczęło w Suwał-
kach kolejny rok szkolny. Miejska Inauguracja Roku Szkolnego 
odbyła się nietypowo, bo 4 września w Szkole Podstawowej 
nr 11 im. gen. pil. Witolda Urbanowicza.

– Dziękujemy całemu 
suwalskiemu środowisku 
oświatowemu za codzien-
ną pracę z naszymi dzieć-
mi i młodzieżą. Dziękuję ro-
dzicom za codzienny trud, 
który wkładają w eduka-
cję swoich pociech – po-
wiedział prezydent Suwałk 
Czesław Renkiewicz, któ-
ry poinformował również 
o najistotniejszych zmianach, 
które wchodzą w życie wraz 
z nowym rokiem szkolnym.

Jedną z nich jest Szkolny 
Budżet Obywatelski CU-
MULUS, którego celem jest 
rozwijanie i promowanie samorządności uczniowskiej i szkol-
nej demokracji. Każda szkoła otrzyma 10 000 zł na wdroże-
nie takiego działania. Nowością będzie również przyznanie 
uczniom klas IV szkół podstawowych laptopów, nauczycie-
lom jednorazowego świadczenia w postaci bonu w wysokości 
2,5 tys. zł na zakup laptopa, a także przyznanie nauczycielom 
nagród specjalnych w wysokości 1 125 zł z okazji 250 roczni-
cy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. Kolejną nowością 
w mieście jest fakt, że pierwsi uczniowie rozpoczną naukę 
w oddziale mistrzostwa sportowego, który został utworzony 
w II Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Z. Podhorskiego. 
W ramach szkolenia sportowego będą realizowane trzy dyscy-
pliny sportowe: lekkoatletyka, piłka siatkowa i badminton. Od 
września 2023 r. nauczycielom suwalskich jednostek oświato-
wych przyznawane zostaną dodatki motywacyjne. Czas minio-
nych wakacji to także czas inwestycji. Szerzej pisaliśmy o tym 
w poprzednim wydaniu „DTS”. 

W miejskiej inauguracji roku szkolnego wzięli również 
udział m.in.: wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Cezary Cieślukowski, zastępca prezydenta Roman 
Rynkowski oraz radni Rady Miejskiej: przewodniczący Zdzisław 
Przełomiec, wiceprzewodniczący Jacek Niedźwiedzki, Anna 
Gawlińska, Anna Ruszewska, Adam Ołowniuk i Andrzej 
Turowski.
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Zmarła  dr  Henryka 
SiemaSZko-WilcZeWSka

3 września w wieku 97 lat zmarła nestorka suwal-
skich lekarzy dr Henryka Siemaszko-Wilczewska. 
Urodziła się ona w 1926 roku w Suwałkach. Miała 
długie i pracowite życie. Po maturze w suwalskim 
liceum przez rok pracowała jako nauczycielka 
w wiejskiej szkole w Kaletniku. A potem ukończy-
ła studia na Akademii Medycznej w Białymstoku 
i tak rozpoczęło się jej 37 lat zawodowej pracy leka-
rza chirurga w Suwałkach. W czasie spotkania w su-
walskiej Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej 
w lutym tego roku dyrektor suwalskiego Szpitala 

Wojewódzkiego Adam Szałanda wręczył dr H. Siemaszko-Wilczewskiej 
jednego z pierwszych „Suwalskich Rydygierów” nazywanych suwalskimi 
Oskarami Medycznymi. Lekarka wyróżnienie otrzymała za wieloletnią pra-
cę mającą na celu dobro pacjentów i rozwój powojennej suwalskiej chirurgii.

rok  szkolny  
rozpoczęty

Osiągnięcia uczniów i nauczy-
cieli Szkoły Podstawowej nr 11 
przedstawił jej dyrektor Widas 
Szlaużys

Suwalski Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach informuje, że z tego powo-
du od 11 do 21 września. zostanie wyłączona z ruchu ul. A. Wajdy (za wjaz-
dem do Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego) wraz z przyległymi 
parkingami. ZDiZ prosi kierowców oraz pieszych o zachowanie szczególnej 
ostrożności i zastosowanie się do wprowadzonego oznakowania oraz prze-
prasza za utrudnienia. 

Na razie niewiele wiadomo o tym koncercie. Jedynie na stronie TVP poja-
wił się krótki jego opis: „W dniu 17 września, w rocznicę agresji sowieckiej na 
Polskę, TVP we współpracy z Ministerstwem Obrony Narodowej przygotowu-
je koncert pod tytułem „Razem dla bezpiecznych granic”. Jest to gest wdzięcz-
ności i solidarności wobec Wojska Polskiego, które pilnuje bezpieczeństwa na 
granicach Polski, dlatego w repertuarze znajdą się popularne piosenki woj-
skowe i pieśni patriotyczne. Miejsce, w którym odbywa się to muzyczne wy-
darzenie, jest również nieprzypadkowe, gdyż Przesmyk Suwalski ma dzisiaj – 
w kontekście agresji rosyjskiej na Ukrainę – doniosłe strategiczne znaczenie 
zarówno dla obrony naszego kraju, jak i całego regionu bałtyckiego. W kon-
cercie wystąpią, m.in.: Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego, 
Raperzy WOT, Łukasz Drapała, Krzysztof Cugowski, Viki Gabor, Natasza 
Urbańska. Solistom będzie towarzyszyć formacja muzyczna RBand pod mu-
zyczną dyrekcją Filipa Sojki. Koncert poprowadzą: Małgorzata Opczowska 
i Rafał Brzozowski. Część muzyczną wzbogacą felietony filmowe zawierające 
relacje z aktualnej sytuacji na polskiej granicy.”

Koncert będzie transmitowany o godz. 17:30 na antenie TVP 1, TVP 
Polonia i TVP Wilno.

>>

Trwa budowa największej sceny jaka pojawiła się w Suwałkach. 17 września na 
scenie o wymiarach 35x20 m ustawionej przy suwalskich bulwarach nadrzecznych 
obejrzeć będzie można koncert Telewizji Polskiej „Razem dla bezpiecznych granic”

koncert tVp na bulwarach
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sześćdziesiąta  sesja
wprawdzie w porządku obrad 60 sesji suwalskiej rady miejskiej znalazło się tylko osiem punktów, ale dyskusja radnych 

trwała prawie trzy godziny. a to przede wszystkim ze względu na liczne wnioski i oświadczenia radnych. w sesji uczestni-
czył poseł mieczysław baszko. sesja została zwołana w nietypowym terminie ze względu na konieczność dokonania zmian 
w wieloletniej prognozie Finansowej, które pozwolą na niezwłoczne podpisanie umowy i rozpoczęcie przebudowy ronda pow przy 
ul. w. sikorskiego i bulwarowej. umożliwi to wykorzystanie dotacji z budżetu wojewódzkiego w kwocie 1,5 mln zł, która musi być 
rozliczona do końca tego roku. całość inwestycji ma kosztować ponad 3,6 mln zł.

wnioski i oŚwiaDczenia

Dwanaścioro radnych zadało pytania 
i zgłosiło wnioski dotyczące aż 26 spraw. 
Mariola Karpińska zwróciła uwagę na po-
trzebę oświetlenia Bike Parku. Prezydent 
Suwałk Czesław Renkiewicz przypomniał, 
że oświetlenie tego terenu ograniczono 
na początku tego roku ze względu na wy-
sokie ceny energii elektrycznej i koniecz-
ność oszczędności. Teraz sytuacja nieco się 
zmienia i OSiR powinien przeanalizować 
możliwość włączenia oświetlenia w cza-
sie korzystania z tego obiektu przez suwal-
czan. Sylwester Cimochowski zapytał o wy-
sokie stawki opłat za wynajęcie obiektów 
sportowych. O opłaty za wynajem boiska 
z oświetleniem przy Szkole Podstawowej 
nr 7 zapytał Kamil Lauryn. Prezydent Suwałk 
przyznał, że stawki ustalane były na po-
czątku roku, kiedy ceny energii elektrycz-
nej „szalały”. Dodał, że ceny muszą zostać 
przeanalizowane i skorygowane. Stwierdził, 
że miasto nie chce zarabiać na wynajmie 
obiektów, ale korzystający z nich powin-
ni pokrywać koszty wynajmu. Dodał, że 
miasto dokłada duże kwoty do utrzymania 
obiektów sportowych i przykładowo rocz-
nie koszt utrzymania stadionu piłkarskie-
go sięga ok. 1,3 mln zł, a osiągane przycho-
dy nie przekraczają 100 tys. zł. Podobnie jest 
w przypadku Suwałki Areny. K. Lauryn po-
wrócił też do budowy tzw. aktywnych przejść 
dla pieszych. Prezydent Suwałk zauważył, że 
w tej sprawie jest „dziwny opór” w Zarządzie 
Dróg i Zieleni. W tej chwili w Suwałkach są 
realizowane dwa projekty mające poprawić 
bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych 
i wciąż nie wiadomo, czy można będzie uzy-
skać dofinansowanie na budowę tzw. aktyw-
nych przejść dla pieszych. 

Ta d e u s z  C z e r w i e c k i  z a p r o p o n o -
wał, by rondu przy Szkole Podstawowej 
nr 11 na Osiedlu Północ nadać imię Bitwy 
Niemeńskiej. Cz. Renkiewicz poinformował, 
że kończy się budowa tego ronda i na jednej 
z najbliższych sesji można mu nadać nazwę.

Zbigniew De-Mezer zapytał o stan re-
alizacji programu budowy dróg lokalnych. 
Prezydent Suwałk przypomniał, że przeka-
zał radnym zaktualizowaną wersję progra-
mu z prośbą o uwagi. Następnie krótko omó-
wił stan realizacji poszczególnych inwestycji 
drogowych. Stwierdził, że możliwości suwal-
skiego budżetu miejskiego są mocno ogra-
niczone. Jarosław Kowalewski zapytał o wy-
cinkę drzew w pobliżu ul. Traktorzystów. 
Prezydent Cz. Renkiewicz zadeklarował, że 
przyjrzy się sprawie. Jacek Roszkowski zwró-
cił uwagę na potrzebę uhonorowania suwal-
skich modelarzy, którzy ostatnio osiągnęli 
znaczące sukcesy. Prezydent poinformował, 
że w połowie września zostaną wręczone 
nagrody i stypendia suwalskim sportow-
com, w tym modelarzom. Radny zapytał 
jeszcze o odwołany koncert Mariki, Matyldy 
i Łukasiewicza oraz Bisza, który miał odbyć 
się w Suwalskim Ośrodku Kultury. W odpo-
wiedzi dyrektor SOK Ignacy Ołów przyznał, 

że już w marcu, kiedy powołał zespół przy-
gotowujący jubileusz, miał wątpliwości co 
do takiego składu wykonawców, ale dał się 
przekonać kierownikom działów. Mówił, 
że koncert był dobrze promowany już od 
czerwca, ale sprzedało się tylko 100 bile-
tów. Przypomniał, że na niedawny koncert 
hip-hopu w sali kameralnej SOK przyszło 12 
osób. Wspomniał też, że niepowodzeniem 
okazał się koncert muzyków rap w Suwałki 
Arenie, a planowany na październik koncert 
odwołał także Baranovski. Zdaniem dyrek-
tora SOK młodzież ulubionych wykonawców 
słucha teraz za darmo.

Marek Zborowski-Weychamn zapytał 
o zaawansowanie prac przy budowie po-
mnika Aleksandry Piłsudskiej. Prezydent 
Cz. Renkiewicz poinformował, że do spotka-
nia z inwestorem doszło niedawno, czyli dwa 
miesiące po podjęciu uchwały przez suwal-
ską Radę Miejską. Okazało się, że inwesto-
rem nie jest Związek Piłsudczyków, ani spo-
łeczny komitet budowy pomnika, ale będzie 
nim Fundacja Polska 360, która jest na wstęp-
nym etapie budowy pomnika. Nie ma jeszcze 
żadnych uzgodnień i pozwoleń. Wciąż nie ma 
też projektu zagospodarowania otoczenia 
pomnika. Na temat samego pomnika prezy-
dent Suwałk stwierdził, że nie będzie się wy-
powiadał. Radny zainteresował się też sytu-
acją nauczycieli szkół średnich, do których za 
rok trafią uczniowie z obecnych ósmych klas, 
które są mało liczne. Skoro niewiele jest tam 
dzieci, to czy nie pojawi się groźba zwolnień 
wśród nauczycieli w szkołach ponadpodsta-
wowych? Prezydent Cz. Renkiewicz zapew-
nił, że suwalskie szkoły przygotowały się na 
taką sytuację i w tym roku nie zatrudniały do-
datkowych osób. Gdzie tylko można, to na-
uczyciele mają więcej godzin. Nawet emery-
ci, którzy mieli odejść, nadal jeszcze pracują. 
Dzieje się tak, aby później nikogo nie trzeba 
było zwalniać.

Od lewej: Tadeusz Czerwiecki, Mariola Karpiń-
ska, Jacek Roszkowski, Jarosław Kowalewski, Ja-
rosław Schabieński i Bogdan Bezdziecki

Od lewej: Jacek Juszkiewicz, Marek Zborowski- 
Weychman, Zdzisław Przełomiec, Jacek Niedź-
wiedzki
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Kamil Klimek zapytał m.in. o konserwa-
cję koryta rzeki Czarnej Hańczy. Prezydent 
poinformował, że dotąd suwalski ZDiZ zaj-
mował się tym, ale umowa się skończyła. Za 
utrzymanie rzeki odpowiada rządowa spół-
ka Wody Polskie, która nie chce płacić za 
wykonane prace. A rzeka rzeczywiście za-
rasta. ZDiZ dokonał przeglądu koryta rzeki. 
Do spółki Wody Polskie trafiło pismo z proś-
bą o zainteresowanie się stanem Czarnej 
Hańczy na terenie miasta. ZDiZ może wy-
konać prace, ale Wody Polskie powinny za 
to zapłacić. Radny zwrócił również uwa-
gę na stan parkingu przy obiektach pry-
watnych przy ul. Nowomiejskiej. Prezydent 
Cz. Renkiewicz obiecał zainteresować 
ZDiZ uporządkowaniem tego terenu. 
Zaproponował też przygotowanie wniosku 

w tej sprawie do następnej edycji Suwalskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Bogdan Bezdziecki 
powrócił do dyskusji na temat miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
okolic dawnego browaru i ulicy Wigierskiej. 
Prezydent Suwałk poinformował, że inwestor 
nie przedstawił jeszcze sprecyzowanej propo-
zycji dotyczącej tego terenu. To jest bardzo 
wczesny etap prac przy tym planie. Teraz pro-
ces planistyczny będzie bardziej uspołecznio-
ny ze względu na zmianę prawa. Mieszkańcy 
na pewno będą włączeni w procedurę uchwa-
lania tego planu. Wszystko też będzie uzgad-
niane z wojewódzką konserwator zabytków. 
Radny zwrócił także uwagę na problem z tan-
kowaniem samolotów na suwalskim lotnisku. 
Prezydent poinformował, że spółka Warter 
już wybudowała stację paliwową na lotnisku 
i trwa procedura przekazania jej do użytku.

Wojciech Pająk zapytał o planowany na 
17 września na bulwarach nad Czarną Hańczą 
koncert TVP „Razem dla bezpiecznych gra-
nic”. Prezydent Cz. Renkiewicz stwierdził, że 
nie może nikomu zabronić wynajęcia miej-
skiego terenu i przede wszystkim nie za-
mierza być recenzentem. W koncercie trans-
mitowanym na antenach TVP wystąpi m.in. 
Zespół Reprezentacyjny Wojska Polskiego. 
Dodał, że na bulwarach stanie scena, jakiej 
jeszcze w mieście nie było, bo o wymiarach 
35x20 metrów i że, z tego co wie, koncert zo-
stanie poprzedzony piknikiem militarnym.

Zdzisław Przełomiec zainteresował się 
tym, kiedy suwalczanie będą mogli poje-
chać drogą ekspresową Białystok-Augustów- 
Suwałki ujętą w rządowym programie. 
Prezydent Suwałk przypomniał, że inwesto-
rem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad i to od niej zależy termin budo-
wy tej trasy, ale zapewne to jeszcze odległy 
czas. Pojedziemy nią najwcześniej w 2030 r. 
Zdaniem Cz. Renkiewicza wszyscy suwal-
czanie powinni pilnować, żeby ta droga nie 
wypadła z rządowych planów, jak stało się 
to w maju 2016 r. Prezydent podziękował 
wszystkim, którzy przyczynili się do tego, 
że droga ekspresowa Białystok-Augustów-
Suwałki znalazła się w Rządowym Programie 
Budowy Dróg Krajowych. Szczególne słowa 
podziękowania skierował pod adresem par-
lamentarzystów, a zwłaszcza posła Jarosława 
Zielińskiego. 

Transmisję sesji Rady Miejskiej w Suwałkach można obejrzeć on-line na stronie internetowej: www.um.suwalki.pl Można też zapoznać 
się z protokołami z sesji publikowanymi na BIP oraz nagraniami z sesji zamieszczanymi na stronie: www.um.suwalki.pl a także uzyskać do-
stęp do dokumentów dotyczących pracy samorządu w Biurze Rady Miejskiej w Suwałkach. Zgodnie z wymogiem prawa składane przez rad-
nych interpelacje i zapytania oraz udzielane na nie odpowiedzi publikowane są na stronie: bip.um.suwalki.pl

Od lewej: Adam Ołowniuk, Kamil Lauryn, Syl-
wester Cimochowski, Kamil Klimek, Wojciech 
Pająk, Anna Gawlińska i Łukasz Wojno

Od lewej: Zbigniew De-Mezer, Andrzej Turow-
ski, Stanisław Kulikowski i Krystyna Gwiaz-
dowska

DyŻury raDnych
W każdy wtorek w godz. 15.30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego 

można spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje uwa-
gi i pomysły.

We wtorek 19 września zapraszają Anna Ruszewska z Klubu 
Radnych „Suwałki Przyszłości” oraz Andrzej Turowski z Klubu Radnych 
„Łączą nas Suwałki”. Natomiast 26 września na suwalczan czekają 
Jarosław Schabieński z Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość i Marek 
Zborowski-Weychman z Klubu Radnych „Łączą nas Suwałki”. Na spotka-
nie z radnymi 3 października zapraszają Bogdan Bezdziecki i Tadeusz 
Czerwiecki z Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyznaczo-
ny przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów w każ-
dy poniedziałek, od 15.30 do 17 w pokoju 145 na pierwszym piętrze 
Urzędu Miejskiego.

nowy  adres  biura  strefy
Suwalski Zarząd Dróg i Zieleni informuje, 

że od 1 września 2023 r. zmienił się adres biu-
ra Strefy Płatnego Parkowania. Nowy adres 
to: ul. Sejneńska 82 (I piętro), 16-400 Suwałki.

Zmiana adresu Biura SPP pozostaje bez 
wpływu na ważność wydanych kart abona-
mentu i nie wymaga ich zmiany.

>> potańcówka  na  placu 
Setki suwalczan bawiły się na miejskiej potańcówce „Jak się bawić, 

to tylko w Suwałkach” na pl. M. Konopnickiej. Początkowo potańców-
ka miała odbyć się w czasie Dni Suwałk. Wtedy przeszkodził deszcz. 
W pierwsza wrześniową niedzielę pogoda dopisała. Dopisali też su-
walczanie. Przygrywały im Sejneńska Kapela Kresowa oraz Kapela 
„Sztajerek” oraz wystąpił zespół Suwalskie Starszaki. Całość poprowa-
dził wodzirej Robert Śliżewski, kierownik artystyczny Zespołu Pieśni 
i Tańca „Suwalszczyzna”.

Fot. UM Suwałki
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wyDarzyło się
w suwałkach

n Na 3 miesiące do aresztu trafił 41-latek 
podejrzany o nękanie byłej partnerki. Jak 
ustalili suwalscy policjanci, mężczyzna wysy-
łał do niej obraźliwe sms-y. Podejrzany przy-
chodził również pod dom byłej partnerki, gro-
ził i zakłócał jej spokój. Doprowadziło to do 
tego, że kobieta bała się wyjść z własnego do-
mu. Czara goryczy przelała się, kiedy 41-latek 
zniszczył samochód partnera kobiety powo-
dując straty w wysokości 15 tysięcy zł.

n W Dniu Solidarności i Wolności kwia-
ty przy Dębie Wolności w suwalskim parku 
Konstytucji 3 Maja złożyli: prezydent Suwałk 
Czesław Renkiewicz ze swoimi zastępca-
mi Romanem Rynkowskim i Grzegorzem 
Krysą oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Przełomiec z radną Anną Marią 
Gawlińską, a także przedstawiciele III Liceum 
Ogólnokształcącego im. A. Lityńskiego. 
Kwiaty złożono również pod pomnikiem 
Jana Pawła II oraz obeliskiem upamiętniają-
cym ks. Jerzego Popiełuszkę.

n  Z  ok a zj i  43 ro c znic y p ows t ania 
Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność” poseł Jarosław 
Zieliński, radny Bogdan Bezdziecki oraz dzia-
łacze NSZZ „Solidarność” złożyli kwiaty pod 
pomnikiem Jana Pawła II, obeliskiem upa-
miętniającym ks. Jerzego Popiełuszkę oraz 
przy Dębie Wolności.

n Suwalscy kryminalni zatrzymali 44-lat-
ka, który w szafce kuchennej schował nar-
kotyki. Funkcjonariusze znaleźli ponad 84 
gramy nielegalnej marihuany. Suwalczanin 
usłyszał już zarzut.

n Defibrylator, 2 respiratory, 2 urządze-
nia do kompresji klatki piersiowej o łącznej 
wartości 250 tys. zł suwalskiej Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego przekazał 
wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski. 
Sprzęt ten pochodzi ze Światowej Orga-
nizacji Zdrowia (WHO). To wsparcie Polaków 
w związku z działaniami podejmowanymi na 
rzecz uchodźców z Ukrainy.

n Suwalski Urząd Miejski ogłosił przetarg na 
dostawę prądu na potrzeby miejskich jedno-
stek w 2024 r. Po ubiegłorocznych zawirowa-
niach w postaci trzech nieudanych przetargów 
miejskie władze liczą, że uda się otrzymać kon-
kurencyjną ofertę ze strony podmiotów zajmu-
jących się sprzedażą prądu. Oferty w przetargu 
można składać do 10 października.

sto  lat  suwalczanki
7 września Leokadia Regina Świacka obcho-

dziła setne urodziny. Z tej okazji odwiedził ją pre-
zydent Suwałk Czesław Renkiewicz, by przekazać 
życzenia oraz drobny prezent.

– Gratuluję Pani tak pięknego wieku i dobrej 
kondycji. Życzę przede wszystkim zdrowia – po-
wiedział prezydent Cz. Renkiewicz przekazując 
gratulacje od premiera, wojewody podlaskiego 
oraz drobny prezent.

Pani Leokadia urodziła w 1923 r. w Maudzie 
(gm. Wiżajny). Miała męża, wychowała dwie cór-
ki i syna. Od 30 lat jest suwalczanką. Jest osobą 
bardzo kontaktową.

>>

jubileusze  w  lipniaku
Dwa jubileusze obchodzono 8 września w czasie spotkania „Schizofrenia – Otwórzcie drzwi” 

w Lipniaku k. Suwałk: 20-lecie działalności Środowiskowego Domu Samopomocy oraz 10-le-
cie Zakładu Aktywności Zawodowej „SOWA”. Obie placówki są niemal drugim domem dla kil-
kudziesięciu osób z niepełnosprawnościami z regionu, w tym z Suwałk. Dla jednych są miej-
scem terapii, spotkań i warsztatów, a dla innych także miejscem pracy. Na jubileuszu spotkali 
się wszyscy, którzy byli zaangażowani w powstanie tych placówek oraz ich uczestnicy i osoby, 
które je wspierały i wspierają, w tym m.in.: starosta suwalski Witold Kowalewski, zastępca pre-
zydenta Suwałk Roman Rynkowski oraz przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec. 

W 2003 r. suwalskie Starostwo Powiatowe 
powołało do życia dom, który trwa do dzisiaj, 
a wcześniej nazywał się ośrodkiem wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W 2008 
r. powstał budynek hotelowy i trzeba było wy-
myślić funkcje pozwalające na sprawne funkcjo-
nowanie dwóch obiektów. Przed 10 laty utwo-
rzono Zakład Aktywności Zawodowej SOWA. 

- Aktualnie w Domu Dziennego Pobytu 
funkcjonuje 60 miejsc oraz 3 miejsca cało-
dobowe. W budynku hostelowym prowadzo-
na jest działalność hotelowa. Działalność ta-
ka prowadzona jest również w Dowspudzie 
w budynku kordegardy. Aktualnie ZAZ zatrud-

nia 56 osób, z czego 42 osoby są ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawno-
ści. Przez 10 lat objęliśmy wsparciem 120 osób, które mogły pracować lub aktualnie są za-
trudnione, co pozwala im wracać na lokalny rynek pracy – powiedziała dyrektor placówki 
w Lipniaku Bożenna Chmielewska.

Na jubileuszu nie zabrakło występów uczestników ŚDS i WTZ, gier i zabaw z animatorem, 
konkursu z nagrodami, stoisk z rękodziełem, jubileuszowego tortu, a wszystko zakończył kon-
cert zespołu Mister Night.

>>
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Jak zagłosować?
1. Wyboru projektów, które są przekazane do realizacji w ramach 

budżetu obywatelskiego, dokonują w głosowaniu powszechnym 
mieszkańcy.

2. Głosowanie polega na wypełnieniu wyłącznie jednej karty do  gło-
sowania w formie papierowej lub w formie elektronicznej.

3. Kartę papierową należy złożyć do urny w punktach: 
- w holu Urzędu Miejskiego przy ul. A. Mickiewicza 1 w godz. 7.30-19;
- w holu aquaparku przy ul. Jana Pawła II 7 w godz. 6-22;
- w holu Centrum Handlowego Suwałki Plaza przy ul. gen. 
J. Dwernickiego 15 w godz. 9-21 od poniedziałku do soboty.

4. Karta elektroniczna zostanie udostępniona na stronie interneto-
wej: www.um.suwalki.pl

5. Na karcie do głosowania dokonuje się wyboru nie więcej niż jedne-
go projektu z kategorii mikro, nie więcej niż jednego projektu z ka-
tegorii małe oraz nie więcej niż jednego projektu z kategorii duże.

6. Każdy mieszkaniec Gminy Miasta Suwałki może złożyć wyłącznie 
jedną kartę do głosowania. W przypadku złożenia przez mieszkań-
ca więcej niż jednej karty do głosowania wszystkie karty złożone 
przez tego mieszkańca zostaną uznane za nieważne.

wykaz projektów „mikro”, 
które zostaną umieszczone na karcie do głosowania:

1. Franciszkański Festyn Rodzinny w Parafii pw. Bożego Ciała. 
2. Zajęcia lekkoatletyczne dla dzieci i młodzieży. 
3. Zielone Lazurowe Wzgórze – zagospodarowanie zielenią czę-

ści działki przy ul. Lazurowej. 
4. Poukładaj sobie raka – projekt zakłada zorganizowanie indy-

widualnej rehabilitacji poprzedzonej badaniem lekarskim, wsparcia 
psychologicznego, porady doradcy zawodowego, wsparcia informa-
cyjnego oraz uczestnictwa w warsztatach żywieniowych dotyczą-
cych sposobu odżywiania w chorobie nowotworowej.

5. Suwalskie Klasyki Nocą – Podróż w przeszłość – projekt zakła-
da wynajem historycznego autobusu, który będzie kursował uli-
cami miasta podczas Nocy Muzeów i Suwalskich Klasyków Nocą. 
W autobusie zostanie zorganizowana mała wystawa fotografii daw-
nych Suwałk. 

6. Turniej piłkarski dzikich drużyn. 
7. Książki bez barier. Projekt zakłada zakup i udostępnienie miesz-

kańcom Suwałk bezpłatnego dostępu do internetowej platformy 
czytelniczej oraz zorganizowanie spotkań autorskich z popularny-
mi pisarzami.

8. Piknik rodzinny na osiedlu Hańcza. 
9. Niedzielna Liga Mistrzów – rodzinne pikniki piłkarskie. 

wykaz projektów „małych”,
które zostaną umieszczone na karcie do głosowania:

1. Utwardzenie terenu w pasie drogowym ul. gen. W. Andersa. 
2. Oświetlenie Lazurowego Wzgórza – oświetlenie ul. Lazurowej. 
3. Utwardzenie nawierzchni żwirowej na ul. Dąbrówka. 
4. Mobilne Mini Boisko do treningu dzieci i młodzieży. 
5. Strefa sportu i zabawy osiedla Hańcza – Street Workout i plac 

zabaw. 
6. Psi park przy ul. R. Dmowskiego w Suwałkach. 

wykaz projektów „DuŻych”, 
które zostaną umieszczone na karcie do głosowania:

1. Budowa drogi wewnętrznej wraz z parkingami na Osiedlu II 
w Suwałkach wraz z niezbędną infrastrukturą. 

2. Remont drogi wewnętrznej między ulicami W. Witosa i A. Putry. 
3. Lazurowe Wzgórze – budowa ul. Lazurowej wraz z odwodnie-

niem. 
4. Modernizacja Parkingu przy ul. T. Noniewicza 40. 
5. Przebudowa chodnika i parkingu oraz utwardzenie drogi do-

jazdowej do garaży przy ul. A. Lityńskiego. 
6. Strefa sportu i zabawy osiedla Hańcza. 
7. Nagłośnienie Hali Widowiskowo-Sportowej „Suwałki Arena”. 
8. Utwardzenie i odwodnienie nawierzchni dojazdowej do gara-

ży przy ulicy A. Wierusza-Kowalskiego 10A i 10B oraz M.L. Paca 12. 
9. Suwalski StretLAND – boisko do koszykówki ulicznej oraz boisko 

do padla oraz oznakowanie ścieżki biegowej wokół Zalewu Arkadia. 

Szczegółowy opis projektów można znaleźć na: www.suwalki.bu-
dzet-obywatelski.org

głosowanie  na  projekty  sbo  2024 
18 września rozpocznie się głosowanie na projekty, zgłoszone do suwalskiego budżetu 

obywatelskiego 2024. zespół ds. sbo na 2024 po weryfikacji pod względem formalno-prawnym złożo-
nych projektów zdecydował o umieszczeniu na karcie do głosowania 9 projektów „mikro” (o wartości 
nieprzekraczającej 15 tys. złotych), 6 projektów „małych” (o wartości od 25 tys. złotych do 150 tys. zł), 
9 projektów „dużych” (o wartości od 150 tys. zł do 900 tys. złotych). głosowanie na sbo 2024 potrwa do 
29 września 2023 r. szczegóły na: www.suwalki.budzet-obywatelski.org

Można zgłaszać się po pomoc „Złotej 
rączki dla seniora”. Zgłoszenia przyjmowa-
ne są od poniedziałku do piątku od 9 do 15 
pod numerem telefonu 517 871 124 (koszt 
połączenia jest zgodny z opłatą jak za po-
łączenie do sieci Orange według taryfy 
operatora osoby dzwoniącej). Zgłoszenia 
można przesyłać również na adres e-mail: 
senior.zr@wp.pl 

Z programu „Złota rączka dla seniora” 
mogą korzystać mieszkańcy Suwałk w wie-
ku powyżej 70 lat, samotnie zamieszkujący 
lub w wieku powyżej 60 lat, z orzeczonym 

umiarkowanym lub znacznym stopniem nie-
pełnosprawności (bez względu na liczbę osób 
ze wskazaną niepełnosprawnością w gospo-
darstwie domowym), z zastrzeżeniem, że w 
gospodarstwie domowym nie ma innych do-
rosłych osób.

Program cieszy się dużym zainteresowa-
niem suwalczan. W 2021 r. po pomoc sięgnę-
ły 122 osoby, którym wykonano 1 100 usług. 
A w ubiegłym roku z tej pomocy skorzysta-
ły 182 osoby, którym wykonano 1 000 usług. 

Koszt połączenia jest zgodny z opłatą jak za połączenie do sieci Orange według taryfy Twojego operatora

Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach 9-15

Zgłoszenia można przesyłać również 

na adres e-mail:  senior.zr@wp.pl

pomoc w drobnych
pracach naprawczych

517 871 124
Projekt współfinansowany z Budżetu Miasta Suwałki

>> złota  rączka  dla  seniora
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10 września ponad 700 rowerzystów przejechało suwalskimi uli-
cami w Europejskim Dniu bez Samochodu. To coroczna akcja miej-
skich władz, która ma zachęcić suwalczan do zastąpienia samocho-
dów rowerami w poruszaniu się po Suwałkach. 

Tradycyjnie w suwalskim Dniu bez Samochodu rowerzyści wyru-
szyli z parkingu przed jednym z marketów przy ul. Alfreda Wierusza-
Kowalskiego, aby następnie ścieżkami rowerowymi bezpiecznie prze-
jechać przez miasto do parku Konstytucji 3 Maja, gdzie czekało na 
nich wiele atrakcji.

Peleton popro -
w a d z i ł  p re z yd e nt 
S u w a ł k  C z e s ł a w 
Renkiewicz ze swoim 
zastępcą Romanem 
R y n kow sk im o r a z 
przewodniczący Rady 
Miejskiej Zdzisław 
Przełomiec z wice-
przewodniczącymi 

Jackiem Niedźwiedzkim i Markiem Zborowskim-Weychmanem oraz 
radnymi Anną Ruszewską i Kamilem Klimkiem. Na festynie zorgani-
zowanym w parku chętni wzięli udział w grach sprawnościowych. 
Można też było wyregulować swoje rowery pod okiem profesjonali-
stów oraz odbyć jazdę testową samochodem elektrycznym. 

Tradycyjnie odbyło się losowanie 4 rowerów dla uczestników akcji. 
Podsumowano również suwalską rywalizację rowerową. Najdłuższy 
dystans przejechała Ewa Duda, która rowerem pokonała 2 991 km. 
Wśród mężczyzn wygrał Marek Jaworski, który przejechał 2 409 km. 
Wśród dzieci do 13 lat Bartosz Pomian przejechał rowerem 372 km, 
a w rywalizacji młodzieżowej do 18 lat najdłuższy dystans pokona-
ła Daria Cuper – 1 187 km. Drużynowo bezkonkurencyjna okazała 
się grupa „Rowerowe Suwałki”, której członkowie przejechali 10 491 
km. Wyprzedzili oni rowerzystów z suwalskich szkół: III LO i ZS CKR.

Oprócz tego w Dniu Bez Samochodu bezpłatnie autobusami ko-
munikacji miejskiej mogli jeździć wszyscy suwalczanie oraz właści-
ciele samochodów osobowych na podstawie posiadanego dowodu 
rejestracyjnego pojazdu.

rowery  królowały  na  suwalskich  ulicach

Jak co roku
nie brakowało 
chętnych
do udziału
w festynie
rowerowym
w parku
Kontystucji
3 Maja

Zwycięzcy suwalskiej rywalizacji rowerowej w różnych kategoriach

W czasie
festynu

fachowcy
„od ręki”

regulowali
ustawienia
w rowerach
suwalczan
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Nagrody i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach w kolejno-
ści do pierwszego miejsca do trzeciego:

– balkony, tarasy: Monika Jurewicz, Ewa Michniewicz i Barbara 
Adamin oraz Ewa Romanowska;

– zieleń na terenie placówek oświatowych: Przedszkole nr 8 
z Oddziałami Integracyjnymi, Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. 
Jana Pawła II, Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Aleksandry Piłsudskiej, Szkoła Podstawowa nr 10 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Olimpijczyków Polskich;

– ogródki przy budynkach wielorodzinnych: Alicja Klucznik, Lidia 
Wasilewska i Alicja Ołdyńska;

– ogródki przy domach wolnostojących i w zabudowie szerego-
wej: Helena Klidzio, Krzysztof Kiersztyn, Alicja Motulewicz, Renata 
Arasimowicz i Krystyna Retel;

– zieleń na terenach zakładów pracy o powierzchni zieleni do 
1000 m2: (pierwszego miejsca nie przyznano) Zakład Produkcyjno-
Usługowy „ART” Zdzisław Bziom, Stowarzyszenie Aktywności 
Społecznej „Nie Po Drodze”;

– zieleń na terenach zakładów pracy o powierzchni zieleni po-
wyżej 1000 m2: Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Paliatywnej 
im. Jana Pawła II, Dom Pomocy Społecznej „Kalina”;

–  ogrody działkowe: Gabriela Życzkowska, Krzysztof Guderski 
oraz Jadwiga i Marek Kaczmarek – wszyscy z ROD „Jaćwing”. 

Łączna kwota nagród w tym roku wyniosła 29,3 tys. zł. Laureaci 
otrzymali upoważnienia do dokonania zakupów roślin i sprzętu 
ogrodniczego. 

pamiętają  o  ogrodach  i  balkonach>>

Laureatki konkursu na zieleń na terenie placówek oświatowych

podsumowano 27 edycję konkursu „gdzie te piękne ogrody i kwieciste balkony”. swój udział do tegorocznego finału konkursu 
zgłosiło 212 uczestników, czyli o 13 więcej niż przed rokiem. komisja konkursowa pod przewodnictwem radnego karola korneluka 
oceniła m.in.: wpływ kompozycji na dekorację i estetykę miasta, oryginalność kompozycji, poziom utrzymania zieleni, ogólny wy-
gląd estetyczny obiektu oraz jego ukwiecenie.

Nagrodę
specjalną otrzymał
Leonard  Grygieńć,
który bierze udział 

w tym konkursie
od ćwierć wieku

Laureaci 27 edycji konkursu „Gdzie te piękne ogrody”

o  gruzińskim  księciu 
Stowarzyszenie Przyjaciół Suwalszczyzny zaprasza na spotkanie 

poświęcone Pawłowi Tumaniszwili – gruzińskiemu księciu, którego 
los związał m.in. z Suwałkami. O jego niezwykłym życiu opowie Irena 
Zarachowicz. Spotkanie odbędzie się w Archiwum Państwowym 
w Suwałkach 21 września o godz. 17. 

Książe P. Tumanoff-Tumaniszwili urodził się w 1870 r. Był gru-
zińskim arystokratą, emigrantem, który w 1922 r. przybył do Polski 
i zaangażował się w działalność Komitetu Gruzińskiego. Ożenił się 
z Jadwigą z Szyszków. W 1934 r. wraz z rodziną przeniósł się do 
Suwałk, gdzie rok później zmarł. Jego grób znajduje się na suwalskim 
cmentarzu przy ul. Bakałarzewskiej.

>>
We wrześniu 2009 r. Suwałki od-
wiedził kontradmirał
Jerzy Tumaniszwili, syn księcia 
Pawła Tumaniszwiliego. Spotkał 
się z prezydentem miasta Józefem 
Gajewskim oraz młodzieżą I LO 
im. M. Konopnickiej, którego był 
absolwentem. Odwiedził też grób 
swego ojca. To była jego ostania 
wizyta w Suwałkach, bo zmarł rok 
później w USA
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1 września strażac y z suwal-
skiej Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej wspólnie z ratownika-
mi Suwalskiego WOPR, funkcjonariu-
szami policji, Służby Więziennej i Straży 
Granicznej w ramach akcji „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą” zorganizowali 
piknik edukacyjny nad Zalewem Arkadia.

Pokazy ratownictwa wodnego, roz-
mowy o bezpieczeństwie, konkur-
sy edukacyjne, a także sprawdzenie 
własnych umiejętności i sił podczas 
prowadzenia resuscytacji krążenio-
wo-oddechowej to tylko część atrak-
cji, jakie przygotowano dla miesz-
kańców miasta. Spotkanie było też 
okazją, by z bliska zobaczyć sprzęt  
i wyposażenie służb mundurowych.

Główną atrakcją impre-
zy był dynamiczny i bra-
wurowy pokaz ratow-
nictwa wodnego. Gdy 
pływający w zalewie 
mężczyzna zaczął się 
topić na pomoc ruszyli 
policjanci na skuterach 
wodnych. Następnie łódź 
Państwowej Straży Po-
żarnej podjęła tonącego. 
Także suwalski WOPR 
przygotował pokazy 
ratownicze z pomocą 
sprzętu będącego na jego 
wyposażeniu. Wszyscy 
„tonący” bezpiecznie tra-
fili na brzeg

kręci  nas  bezpieczeństwo  nad  wodą>>

>> planetarium  kopernika  oblegane  przez  suwalczan

Fot. Piotr Molędzki

Prawie pół tysiąca młodych suwalczan odwiedziło planetobus 
z Centrum Nauki Kopernik z mobilnym planetarium. Na wszystkich se-
ansach w planetarium był komplet widzów. Planetarium pojawiło się 
na zaproszenie suwalskiej Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej, 
która prowadzi Strefę Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności.

Przez dwa dni w aquaparku prawie pół tysiąca młodych suwal-
czan mogło poczuć się jak astronom. W dużym namiocie z dachem 
w kształcie kopuły o średnicy 7 metrów widzowie oglądali pokazy 
astronomiczne, prowadzone na żywo przez edukatorów z Centrum 

Nauki Kopernik. W jasny dzień 
oglądali niebo pełne gwiazd 
i poznali najciekawsze konstela-
cje widoczne aktualnie na niebie.

Ekipa Planetobusu opowia-
dała o tym, jak fascynująca jest 
obserwacja nieba, do której nie 
jest potrzebny specjalistyczny 
sprzęt. Wystarczy w bezchmur-
ny wieczór wybrać się w ciemne 
miejsce, spojrzeć w górę i skupić 
wzrok. Pomocne są także spe-
cjalne aplikacje na smartfony, 
ułatwiające identyfikację konkretnych gwiazd i innych obiektów. 
Uczestnicy nieodpłatnych pokazów mobilnego planetarium otrzy-
mali „Poradnik młodego naukowca – Planetobus”, pełen astronomicz-
nych ciekawostek, informacji o gwiazdach i planetach oraz ekspery-
mentów, które można samodzielnie wykonać w domu.

Wspólny Program Ministra Edukacji i Nauki oraz Centrum Nauki 
Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dota-
cji Ministra Edukacji i Nauki na podstawie umowy z dnia 6 marca 2020 
r. Nr 1/CNK-NAUKOBUS/2020. W roku 2023 w ramach Programu Nauka 
dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O mat-
mo!” oraz 26. Piknik Naukowy Polskiego Radia i Centrum Nauki Kopernik.
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panilas  w  bibliotece
2 września w suwalskiej Bibliotece Publi-

cznej im. M. Konopnickiej dla licznie zgro-
madzonej publiczności zaśpiewała PANILAS, 
czyli suwalczanka Magdalena Sowul, produ-
centka, wokalistka, kompozytorka i klarnecist-
ka. Absolwentka Akademii Muzycznej im. S. Mo- 
niuszki w Gdańsku oraz podyplomowych 
Gender Studies IBL Polskiej Akademii Nauk. 
Liderka zespołu UGLA. Członkini Stowarzyszenia 
Pedagogów Teatru. Tworzy feministyczny pod-
cast o branży muzycznej „Słyszane, czyli pod-
cast o muzyce i płci”. Komponuje muzykę do 
spektakli, słuchowisk i filmów. PANILAS przed-
stawiła swoją najnowszą płytę w bardzo ekspre-
syjny sposób, grając na instrumentach klawiszo-
wych i saksofonie. W całości koncertu Magdalenie Sowul towarzyszyła 
jej stała partnerka – świetlisty manekin.

12

>>

85 cm miała najwyższa wieża wykonana przez uczestników kon-
kursu „Najwyższa Wieża SOWA Suwałki”. Wieżę wykonała czte-
roosobowa drużyna, której kapitanem była Karolina. W nagro-
dę członkowie zespołu otrzymali vouchery na bezpłatny wstęp do 
Centrum Nauki Kopernik. 
Drugie miejsce zajął ze-
spó ł  k ierowany pr zez 
Julię, który wykonał wieżę 
o kilka centymetrów niż-
szą od zwycięzców. W na-
grodę otrzymali vouchery 
do Planetarium Centrum 
Nauki Kopernik. Pozostali 
uczestnicy konkursu otrzy-
mali w nagrodę vouche-
ry do suwalskiej Strefy 
Odkrywania Wyobraźni 
i Aktywności prowadzonej 
przez Bibliotekę Publiczną 
im. M. Konopnickiej.

W konkursie uczest-
niczyło sześć czterooso-
bowych zespołów, które 
w ciągu 18 minut musiały zbudować jak najwyższą, wolnostojącą 
konstrukcję, korzystając jedynie z dostępnych materiałów. Mogli wy-
korzystać  20 sztuk makaronu spaghetti, 1 metr taśmy klejącej i 1 metr 
sznurka. Budowla miała utrzymać piankę marshmallow. Wyjątkowość 
konkursu polegała na rozwijaniu twórczego myślenia, zdolności kon-
struktorskich oraz umiejętności pracy zespołowej.

>>

Zwycięska drużyna ze swoim dziełem

Koncert poprzedziły warsztaty muzyczne dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych przeprowadzone przez PANILAS.

najwyższa  wieża festiwal  fantastyki

Po raz szósty w suwalskiej Państwowej Uczelni Zawodowej odbył 
się dwudniowy Festiwal Fantastyki i Kultury Wschodu Mroźna Brama, 
zorganizowany przez Stowarzyszenie Mroczne Bractwo. Na zainte-
resowanych czekało pięć stref tematycznych: gier rytmicznych, gier 
planszowych (z wypożyczalnią), bitewniaków, szachowa oraz wy-
stawców (ze sklepami festiwalowymi). Były ponadto sesje gier fabu-
larnych (RPG), warsztaty rękodzieła, konkursy i turnieje oraz atrakcje 
dla najmłodszych wraz z grami festiwalowymi. 

Uczestnikom najwięcej frajdy sprawiały warsztaty dotyczące 
m.in. tworzenia czegoś własnego i niepowtarzalnego typu: magicz-
na mikstura, parzenie herbaty w tradycyjny chiński sposób, składa-
nie niezwykłych kształtów i zwierzątek z papieru, czy wyczarowa-
nie Potwornej Księgi Potworów, bądź nauczenie się grania w jedną 
z największych gier karcianych Magic the Gathering. Zwieńczeniem 
dwóch dni festiwalu był koncert Miłosza Bratkowskiego i kape-
li Żmij w suwal-
skim Black Pub 
Komin. 

Wydarzenie 
o b j ę t e  b y ł o 
Honorowym Pa-
tronatem Pre -
zydenta Miasta 
Suwałk oraz do-
finansowane ze 
środków Miasta 
Suwałki. 

>>
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ZaprosZenia  suwalskie

w kinie

biblioteka publiczna im. marii konopnickieJ,
ul. Emilii Plater 33A zaprasza:

¿ na wystawę „Yellowstone National Park – najstarszy park naro-
dowy na świecie” w budynku przy ul. E. Plater 33A. W 2022 r. przy-
padła 150 rocznica utworzenia Parku Narodowego Yellowstone. Na 
terytorium stanów Wyoming, Montana oraz Idaho, na powierzchni 
prawie 9000 km², odwiedzają-
cy mają wyjątkowe możliwości 
obserwowania dzikiej przyro-
dy w nienaruszonym ekosys-
temie i podziwiania unikal-
nych zjawisk geologicznych, 
takich jak Wielki Kanion rzeki 
Yellowstone. Wystawa czynna 
do końca września;

¿ na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki „Czwartkowe obga-
dywanie” – 21.09, godz. 15. Uczestnicy spotkanie dyskutować będą 
o książce „Ogród spieczonej ziemi” Corbana Addisona;

¿ do udziału w konkursie na piosenkę „Może być bez tytułu”. Tym 
razem z przyjemnością sięgamy do tekstów Wisławy Szymborskiej. 
Tomiki z wierszami noblistki są do wypożyczenia w bibliotece. 
Nagrania można przesyłać do 30.09. Szczegóły w regulaminie oraz 
na stronie www.bpsuwalki.pl;

¿ wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-
rzysz film, wypożycz i przeczytaj 
książkę. Zdobądź kupon zniżkowy 
na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do zaku-
pu biletu do kina na filmy 2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy objęte akcją: 
„O psie, który jeździł koleją”, „Raport Pileckiego”, „Ukryta sieć”, „After 
5. Na zawsze”;

suwalski oŚroDek kultury zaprasza na:
¿ spotkanie z planszówkami, organizowane w ramach projek-

tu „WY!Budzić Pasje” – 14.09, godz. 18, Kawiarenka Artystyczna, 
ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny;

¿ wernisaż wystawy „Kult i tumult” Ewy Miazek – 15.09, godz. 17, 
Galeria Sztuki Współczesnej Chłodna 20, wstęp wolny;

¿ spektakl operetkowy „W krainie Czardasza”, który zainauguru-
je 17 sezon Suwalskiej Orkiestry Kameralnej pod 
dyrekcją Cezarego Gójskiego – 15.09, godz. 19, 
Sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 50 zł;

¿ prezentację zdjęć, wspomnień z minionej 
dekady w kulturalnym centrum Suwałk – 15.09, 
godz. 19, Patio SOK, ul. Jana Pawła II 5, wstęp 
wolny;

¿  koncert rockowy zespołów SOK – 16.09, 
godz. 17, sala kameralna, ul. Jana Pawła II 5, wstęp 
wolny. Na scenie zaprezentują się zespoły z pra-
cowni Tomasza Kierejszy: Exitilium, Society’s er-

ror 404, BlueScafe, Speed falcon band, Cursed knowledge, Limpa;
¿ Pchli Targ – szansa dla łowców skarbów - 24.09, w godz. 9-13, 

plac za SOK-iem, ul. Jana Pawła II 5, bez opłat za stoisko, wstęp wolny;
¿  na koncert zespołu Ocean Życia Stowarzyszenia Seniorów 

z Pasją „Horyzont” – 29.09. godz. 18, Sala Granatowa SOK przy 
ul. T. Noniewicza 71;

¿ wystawę „Pole sztuki. Nikt tak nie malował jak Marian” - wysta-
wa prac Mariana Murawskiego, Galeria Sztuki Stara Łaźnia;

¿ wystawę zagranicznych plakatów do filmów Andrzeja Wajdy – 
patio SOK, wstęp wolny, wystawa czynna do 30.09;

¿ wystawę stałą Tymoteusz Muśko w setną rocznicę urodzin – ma-
larstwo – foyer SOK (II piętro), wstęp wolny;

¿  wystawę stałą Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane – Galeria 
Sztuki Stara Łaźnia.

muzeum okręgowe w suwałkach, 
ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:

¿ do zwiedzania wystawy czasowej „Ukraina przed wiekami”, wy-
stawa czynna do 5.11;

¿ do zwiedzania wystawy czasowej „Dar. Izabela Roman 
– kolekcja polskiej sztuki współczesnej”;

¿ do wstępu na wystawy stałe – wtorek-piątek w godz. 
8-16, sobota-niedziela w godz. 9-17 (w niedziele wstęp bez-
płatny tylko na ekspozycje stałe).

muzeum im. m. konopnickieJ, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” 

autorstwa Jana Sawki, Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 

Marii Konopnickiej;
¿  wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 

Wystawa czynna od wtorku do piątku.

agencJa artystyczna tamaDa zaprasza na:
¿ jubileuszowy, pla-tynowy kon-

cert zespołu Czerwone Gitary z oka-
zji ich wielkiego jubileuszu 55-lecia 
– 30.09, godz. 19, Suwalski Ośrodek 
Kultury, ul. Jana Pawła II 5. Bilety do 
nabycia na stronach: www.kupbi-
lecik.pl, www.biletyarena.pl, www.
ebilet.pl Czerwone Gitary to legen-
da polskiej muzyki rozrywkowej. 
Ich wielkie przeboje znają i śpiewają wszystkie pokolenia Polaków.

restauracJa rozmarino,
ul. T. Kościuszki 75, zaprasza na:

¿ koncert zespołu „Zmiana Wachty” – 
22.09, godz. 19, bilety 20 zł dostępne na 
stronie: www.bilety24.pl

zaprasza do centrum handlowego plaza suwałki, 
ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301 na filmy:

– od 15 września – „Sound of freedom. 
Dźwięk wolności” (akcja, kryminał), „Duchy w 
Wenecji” (dramat, kryminał);

– od 22 września – „Kosmici w mojej szko-
le” (animacja, sci-fi), „Zielona granica” (dramat), 
„Niezniszczalni 4” (akcja);

– 26 września 
– „Pierwszy dzień 
m o j e g o  ż y c i a ” 
(dramat, psycholo-
giczny) – film wy-
świetlany w cyklu 
Kino Konesera;

– od 29 września – „Moje wielkie 
greckie wesele 3” (komedia romantycz-
na), „Twórca” (dramat, sci-fi, romans), 
„Doppelganger. Sobowtór” (thriller, dra-
mat), „Piła X” (horror).



14.09.2023

DwuTygoDnik SuwalSki

14

wyDarzenia  sportowe
Ślepsk malow JuŻ gra

Siatkarze Ślepska Malow Suwałki zajęli trzecie miejsce w Turnieju 
o Puchar Marszałka Województwa Podlaskiego III Memoriału Franciszka 
Ilczuka. W meczu o trzecie miejsce pokonali 3:1 (25:20, 17:25, 25:19, 
25:18) wicemistrza Łotwy RTU Robežsardze/Jūrmala. W pierwszym 
meczu przegrali z REA BAS Białystok 2:3 (25:23, 16:25, 25:22, 19:25, 
13:15). Biało-niebiescy wystąpili w Białymstoku w dość eksperymen-

talnym zestawieniu. 
Skład Ślepsk Malow 
Suwałki: Buculjević, 
Halaba, Żakieta, Stajer, 
Mac yra,  Kacic z ak , 
Filipowicz (libero) oraz 
Zackiewicz, Firszt, 
Filipiak. To pierwszy 
halowy turniej w przy-
gotowaniach do roz-
grywek PlusLigi.

Znany już jest terminarz meczów Ślepska Malow w PlusLidze 
w tym roku. Ligowe rozgrywki suwalski zespół rozpocznie 23 paź-
dziernika meczem w Częstochowie z beniaminkiem Exact System. 
Pierwszy mecz w Suwałki Arenie Ślepsk Malow rozegra w czwartek 
26 października z Asseco Resovią Rzeszów. W tym roku Ślepsk Malow 
u siebie zagra jeszcze: 5 listopada z Czarnymi Radom; 15 listopada 
z Cuprum Lubin; 25 listopada z Treflem Gdańsk; 9 grudnia z Wartą 
Zawiercie i 22 grudnia z ZAKSA Kędzierzyn-Koźle.

wigry trzecie
Dwa zwycięstwa na wyjazdach i jeden remis w Suwałkach – ta-

ki jest bilans piłkarzy Wigier w ostatnio rozegranych meczach IV ligi. 
Najpierw w Tykocinie suwalski zespół wygrał aż 8:1 (4:1) z Hetmanem. 
Gole dla Wigier zdobyli: Kamil Zalewski x3, Marcin Fiedorowicz, 
Radosław Gulbierz, Bartosz Gużewski, Krzysztof Cudowski i Paweł 
Omilianowicz. Następnie suwalska drużyna na stadionie przy 
ul. Zarzecze 26 zremisowała 2:2 (0:1) z Warmią Grajewo. Gole dla 
Wigier strzelili: K. Cudowski i R. Gulbierz. W kolejnym spotkaniu ro-
zegranym w Krypnie Wigry wygrały 2:1 (0:1) z Krypnianką. Gole dla 
suwalskiego zespołu strzelił K. Zalewski, w tym z karnego. Wigry 
z dorobkiem 16 pkt (1 mecz zaległy) zajmują trzecią lokatę w tabeli. 
Następny mecz biało-niebiescy rozegrali w Suwałkach 13 września 
(środa) z KS Śniadowo. Zakończył się on już po oddaniu do druku 
„DTS”. Jego wynik podamy na stronie: www.dwutygodniksuwalski.pl 

– Cieszę się, że mogłem dołączyć do suwalskich Wigier. Wybór 
był w 100% jasny i klarowny kiedy Łukasz do mnie zadzwonił i naro-
dził się pomysł mojego powrotu do drużyny. Nie ma co ukrywać, że 
lata spędzone w Suwałkach, to były jedne z najlepszych w mojej ka-
rierze. W młodym wieku opuszczałem ten zespół, w tak znakomitej 

formie z jaką teraz przychodzę do klubu. Cieszę się również, że bę-
dę mógł w dodatkowej roli zbierać doświadczenia i pomagać roz-
wijać inne aspekty, inne działalności w klubie i zająć się rzeczami, 
które będę mógł robić po zakończeniu kariery zawodniczej. Na ra-
zie jeszcze chciałbym parę lat pograć, i mam nadzieję, że forma bę-
dzie dopisywała i będę mógł pomóc drużynie, młodszym kolegom 
i trenerowi na boisku, żebyśmy mieli jak najlepsze wyniki – powie-
dział Maciej Makuszewski.

W poważnej piłce Maciej Makuszewski zaistniał w 2008 roku 
w II-ligowych wówczas Wigrach Suwałki. Wychowanek Wissy 
Szczuczyn trafił do Suwałk z UKS SMS Łódź. Następnie przeszedł do 
Jagiellonii Białystok, a potem do rosyjskiego Tereku Grozny, Lechii 
Gdańsk, portugalskiej Vitorii Setubal i Lecha Poznań, z którego 
w 2017 r. trafił do reprezentacji Polski. W drużynie Adama Nawałki zagrał 
5 spotkań. Potem grał ponownie w Jagiellonii, a następnie w islandz-
kim Leiknir i Odrze Opole, skąd ponownie trafił do Wigier. 

zmiany u marii anDreJczyk
Jak podał „Przegląd Sportowy” wicemistrzyni olimpijska Maria 

Andrejczyk z suwalskiej „Hańczy” nie trenuje już z Petteri Piironenem 
w fińskim Kuortane. W tym roku porzuciła Kuortane, widząc, że wy-
niki wciąż są słabe, a pewnie i z innych względów, bo do proble-
mów ze zdrowiem doszły przykre zdarzenia w życiu osobistym. 
M. Andrejczyk nie straciła zapału do rzucania oszczepem i trenuje 
na powrót na Suwalszczyźnie z myślą o przyszłorocznych igrzyskach 
w Paryżu. Tylko jeszcze nie zdecydowała, z którym trenerem będzie 
na stałe pracować. Jak napisał „PS” konsultuje swój ewentualny wy-
bór z dyrektorem sportowym PZLA Krzysztofem Kęckim i najpraw-
dopodobniej podejmie decyzję do końca września. 

27-letnia M. Andrejczyk od co najmniej siedmiu lat należy do ści-
słej światowej czołówki w rzucie oszczepem kobiet. Na Igrzyskach 
Olimpijskich w Rio de Janeiro była czwarta, a w Tokio wywalczyła 
srebrny medal. Jej rekord Polski 71 m 40 cm jest trzecim wynikiem 
w historii kobiecego rzutu oszczepem nowego typu. W tym roku 
w statystykach suwalskiej oszczepniczki jest tylko jeden rezultat: 
55,89 z 28 maja w Rehlingen. Ostatnio zaniepokoiło to suwalskich 
radnych, którzy dyskutowali o niezbyt częstych jej startach w zawo-
dach sportowych. Przypomnijmy, że M. Andrejczyk otrzymuje sty-
pendium z budżetu miejskiego, które ma ułatwić jej odpowiednie 
przygotowanie się do Igrzysk Olimpijskich w Paryżu.

brązowy kolarz mtb suwałki
Trzecie miejsce w Mistrzostwach Polski w maratonie MTB 2023 

Bike Atelier MTB Maraton na krótkim dystansie wśród juniorów wy-
walczył Mikołaj Szeliga z Klubu Rowerowego MTB Suwałki. Wygrał 
Leszek Jaśkiewicz. Kolarze rywalizowali w Wiśle.

zwycięstwo Żeglarzy ukŻ grot
Żeglarze z suwalskiego Uczniowskiego Klubu Żeglarskiego GROT 

Marcel Kowalewski na sterze z załogantem Tomkiem Kowalewskim zde-
cydowanie wygrali regaty w klasie Cadet o „Puchar Jeziora Roś” rozegra-
ne w Piszu. Wcześniej wygrali regaty o puchar Ministra Infrastruktury 
rozegrane w Mikołajkach. W tych regatach czwarte miejsce wśród 
d z i e w c z ą t 
zajęła załoga 
Klara Tyczko-
wska/Hanna 
S a d o w s k a . 
Trenerem su- 
walskich że-
glar z y jes t 
Andrzej Ty-
czkowski.

Fot. Ślepsk Malow

Podczas konferencji prasowej prezes Wigier Łukasz Jutkiewicz (pierwszy 
z lewej) przedstawił dobrze znanego Macieja Makuszewskiego (w środku), 
który powrócił do suwalskich Wigier i zasilił drużynę na boisku oraz bę-
dzie pełnił funkcję dyrektora sportowego. Pierwszy z prawej trener Wigier 
Paweł Cimochowski

Fot. UKŻ Grot
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prezydent miasta suwałk ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony
na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości niezabudowanej stanowiącej wła-

sność Skarbu Państwa, oznaczonej działką nr 32861/8 o powierzchni 0,5851 ha, położonej przy 
ul. Wojska Polskiego w Suwałkach, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wie-
czystą nr SU1S/00024460/9. Na działce zlokalizowana jest sieć elektroenergetyczna. Nabywca 
zobowiązany będzie do nieodpłatnego znoszenia tej sieci oraz nieodpłatnego udostępnia-
nia wejścia na grunt w przypadku jej awarii bądź konserwacji. W przypadku kolidowania sieci 
z nową inwestycją, nabywca dokona jej przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą wła-
ściciela sieci. Działka zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego rejo-
nu Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr 
XXIV/302/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26.10.2016 roku objęta jest konturem 52P – 
tereny istniejącej i projektowanej zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów. W zakre-
sie przeznaczenia podstawowego przewiduje się funkcję produkcyjną, składów i magazynów, 
hurtowni, baz, sklepów przyzakładowych o powierzchni do 2000 m2 oraz funkcję usługową. 
W zakresie przeznaczenia dopuszczalnego ustala się funkcję rzemieślniczą i administracyjną. 
Dopuszcza się lokalizowanie elektrowni słonecznych i ogniw fotowoltaicznych. Nieruchomość 
przeznaczona jest do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego na cele zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów na okres 99 lat. 

Termin zagospodarowania nieruchomości: rozpoczęcie budowy powinno nastąpić w okre-
sie 3 lat od dnia oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste, a zakończenie budowy w 
ciągu 5 lat od dnia oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste. 

Za oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste pobiera się pierwszą opła-
tę. Stawka procentowa pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 25% ceny 
nieruchomości gruntowej. Stawka procentowa opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczyste-
go wynosi 3% ceny nieruchomości gruntowej. Pierwsza opłata i opłaty roczne naliczone zosta-
ną od wylicytowanej w przetargu kwoty. Pierwsza opłata podlega zapłacie jednorazowo, nie 
później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej, natomiast opłaty roczne wnosi się przez ca-
ły okres użytkowania wieczystego, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, z góry za dany 
rok. Wysokość opłaty rocznej może być aktualizowana nie częściej niż raz na 3 lata, jeżeli war-
tość tej nieruchomości ulegnie zmianie.

Cena wywoławcza: 540 000,00 zł brutto (słownie: pięćset czterdzieści tysięcy złotych).
Wadium: 54 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt cztery tysiące złotych).
Przetarg zostanie przeprowadzony na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r.  o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 29 czerwca 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
przetarg odbędzie się w dniu 19 października 2023 roku o godz. 11.30 w siedzibie 

urzędu miejskiego w suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości gotówką lub przelewem na rachunek 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział 
w Suwałkach do dnia 16 października 2023 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana 
na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie 
wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 
ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypi-
su  z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości 
osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z ma-
jątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w 
związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon (87) 
562-81-41.      228/2023

klauzula informacyjna roDo
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-

wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 87 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej z oddaniem nie-

ruchomości w użytkowanie wieczyste zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-

rym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-

cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a 
następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w spra-
wie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania ar-
chiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu prze-
targowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

kandydaci  do  rady 
poszukiwani

Urząd Miejski w Suwałkach informuje o możliwości zgłaszania 
kandydatów na członków Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 
Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Suwałk na no-
wą kadencję 2023-2027. Kandydatów – swoich przedstawicieli mogą 
zgłaszać (po jednej osobie) działające na terenie Miasta Suwałk or-
ganizacje pozarządowe, fundacje – w terminie do 21 września 2023 r.

Spośród zgłoszonych kandydatów, w terminie do 30 dni od ostat-
niego dnia dokonywania zgłoszeń, powołanych zostanie w formie 
pisemnej 5 członków, Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Suwałk, w tym przed-
stawiciel Gminy Miasta Suwałk. 

Zgłoszenia kandydatów w formie pisemnej, według wzoru sta-
nowiącego załącznik, do ogłoszenia opublikowanego na: www.um.
suwalki.pl należy składać w biurze podawczym Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1 lub T. Noniewicza 71a (w po-
niedziałki w godz. 8-16, od wtorku do piątku w godz. 7.30-15.30). 
Dodatkowe informacje w sprawie, której dotyczy ogłoszenie, moż-
na uzyskać pod numerem telefonu: 87 563 56 03.

>> seniorzy  na  start
Tegoroczna Suwalska Olimpiada Seniorów nabiera tempa. 

Po zakończonych zawodach pływackich i wycieczce rowerowej 
przyszedł najwyższy czas na sportowe zmagania na głównej płycie 
Stadionu Lekkoatletycznego im. J. Olbryś. Zawody lekkoatletyczne 
im. R. Roguckiego odbędą się w piątek, 15 września. Start prze-
widziany jest na godzinę 12. Seniorzy i seniorki, którzy postanowią 
wziąć udział w planowanym wydarzeniu mogą spróbować swoich sił 
w czterech proponowanych konkurencjach:

– bieg sprinterski: 60 metrów – start z pozycji wysokiej (zawodnik 
decyduje jaki rodzaj startu wybiera);

– pchnięcie kulą – waga sprzętu będzie zróżnicowana w zależno-
ści od poszczególnych kategorii wiekowych;

– skok w dal;
– rzut piłeczką palantową. 

>>

nowy  zastępca
dyrektora  osir

Mirosław Zajko został zastępcą dy-
rektora suwalskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji do końca kwietnia przyszłe-
go roku. Objął stanowisko na czas nie-
obecności Grzegorza Krysy pełniące-
go funkcję Zastępcy Prezydenta Miasta 
Suwałk. M. Zajko to osoba doskonale 
znana w suwalskim środowisku spor-
towym. Od ponad 20 lat związany jest 
z Suwalskim WOPR-em, a obecnie jest 
jego prezesem. Z wykształcenia jest 
pedagogiem.   

>>
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prezydent miasta suwałk ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony
na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości niezabudowanej stanowiącej wła-

sność Skarbu Państwa, oznaczonej działkami nr 32934/26 o powierzchni 1,0320 ha, nr 32934/29 
o powierzchni 17,8863 ha i nr 32934/32 o powierzchni 10,5783 ha, położonej przy ul. Stanisława 
Staniszewskiego w Suwałkach, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wie-
czystą nr SU1S/00040698/4. Na działce nr 32934/26 zlokalizowana jest sieć kanalizacji desz-
czowej zaś na działce nr 32934/32 napowietrzna sieć energetyczna. Nabywca zobowiązany 
będzie do nieodpłatnego znoszenia tych sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na 
grunt w przypadku ich awarii bądź konserwacji. W przypadku kolidowania sieci z nową inwe-
stycją, nabywca dokona jej przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci.  
Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego w celu budowy urządzeń wytwarzających ener-
gię z odnawialnych źródeł energii w postaci ogniw fotowoltaicznych. Szczegółowe warun-
ki zabudowy zawarte są w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu 
kopalni Sobolewo w Suwałkach zatwierdzonym uchwałą Nr XXVI/339/2020 Rady Miejskiej w 
Suwałkach z dnia 13.11.2020 r. 

Termin zagospodarowania nieruchomości: rozpoczęcie budowy powinno nastąpić w okre-
sie 5 lat od dnia oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste, a zakończenie budowy w 
ciągu 10 lat od dnia oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste. 

Za oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste pobiera się pierwszą opła-
tę. Stawka procentowa pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 25% ceny 
nieruchomości gruntowej. Stawka procentowa opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczy-
stego wynosi 3% ceny nieruchomości gruntowej. Pierwsza opłata i opłaty roczne naliczone 
zostaną od wylicytowanej w przetargu kwoty. Pierwsza opłata podlega zapłacie jednorazo-
wo, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej, natomiast opłaty roczne wnosi się 
przez cały okres użytkowania wieczystego, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, z gó-
ry za dany rok. Wysokość opłaty rocznej może być aktualizowana nie częściej niż raz na 3 la-
ta, jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie zmianie.

Cena wywoławcza: 9 912 000 zł brutto (słownie: dziewięć milionów dziewięćset dwana-
ście tysięcy złotych).

Wadium: 991 200 zł (słownie: dziewięćset dziewięćdziesiąt jeden tysięcy dwieście złotych).
Przetarg zostanie przeprowadzony na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 09 lutego 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Drugi przetarg w dniu 29 czerwca 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
przetarg odbędzie się w dniu 19 października 2023 roku o godz. 12.30 w siedzibie 

urzędu miejskiego w suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości gotówką lub przelewem na rachunek 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział 
w Suwałkach do dnia 16 października 2023 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana 
na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie 
wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z tre-
ścią ogłoszenia  o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wy-
pisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z 
majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające 
w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon 
(87) 562-81-41.      230/2023

klauzula informacyjna roDo
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 
str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej z odda-

niem nieruchomości w użytkowanie wieczyste zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-
rym dane zostały powierzone do przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-
cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a 
następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 
sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działa-
nia archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu prze-
targowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

prezydent miasta suwałk
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony

na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości niezabudowanej stanowiącej wła-
sność Miasta Suwałk, oznaczonej działką nr 32927/3 o powierzchni 7,0157 ha, położonej przy 
ul. Stanisława Staniszewskiego w Suwałkach, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej 
księgą wieczystą nr SU1S/00031629/4. Na nieruchomości zlokalizowana jest sieć telekomuni-
kacyjna, sieć kanalizacji deszczowej i napowietrzna sieć energetyczna. Nabywca zobowiąza-
ny będzie do nieodpłatnego znoszenia tych sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia 
na grunt w przypadku ich awarii bądź konserwacji. W przypadku kolidowania sieci z nową in-
westycją, nabywca dokona jej przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sie-
ci. Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat w 
drodze przetargu ustnego nieograniczonego w celu budowy urządzeń wytwarzających ener-
gię z odnawialnych źródeł energii w postaci ogniw fotowoltaicznych. Szczegółowe warunki 
zabudowy zawarte są w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu ko-
palni Sobolewo w Suwałkach zatwierdzonym uchwałą Nr XXVI/339/2020 Rady Miejskiej w 
Suwałkach z dnia 13.11.2020 r. 

Termin zagospodarowania nieruchomości: rozpoczęcie budowy powinno nastąpić w okre-
sie 5 lat od dnia oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste, a zakończenie budowy w 
ciągu 10 lat od dnia oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste. 

Za oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste pobiera się pierwszą opła-
tę. Stawka procentowa pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 25% ceny 
nieruchomości gruntowej. Stawka procentowa opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczy-
stego wynosi 3% ceny nieruchomości gruntowej. Pierwsza opłata i opłaty roczne naliczone 
zostaną od wylicytowanej w przetargu kwoty. Pierwsza opłata podlega zapłacie jednorazo-
wo, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej, natomiast opłaty roczne wnosi się 
przez cały okres użytkowania wieczystego, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, z gó-
ry za dany rok. Wysokość opłaty rocznej może być aktualizowana nie częściej niż raz na 3 la-
ta, jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie zmianie.

Cena wywoławcza: 2 775 000 zł brutto (słownie: dwa miliony siedemset siedemdziesiąt 
pięć tysięcy złotych).

Wadium: 277 500 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych).
Przetarg zostanie przeprowadzony na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 09 lutego 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Drugi przetarg w dniu 29 czerwca 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
przetarg odbędzie się w dniu 19 października 2023 roku o godz. 12.00 w siedzibie 

urzędu miejskiego w suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości gotówką lub przelewem na rachunek 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział 
w Suwałkach do dnia 16 października 2023 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uzna-
na na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesie-
nie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z tre-
ścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wy-
pisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie 
pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z 
majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające 
w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; tele-
fon (87) 562-81-41.     229/2023

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 
str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej z odda-

niem nieruchomości w użytkowanie wieczyste zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-
rym dane zostały powierzone do przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-
cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a 
następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 
sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działa-
nia archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu 
przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Wydawca: biblioteka publiczna im. marii konopnickiej w suwałkach, ul. Emilii Plater 33A, e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, 
www.dwutygodniksuwalski.pl znajdziesz nas również na Facebooku: Dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie ponosi odpowiedzialności.
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obwieszczenie prezyDenta miasta suwałk
Zgodnie oraz art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

K.p.a. (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 775 z późn. zm.) 
zawiadamiam, iż Prezydent Miasta Suwałk, wydał postano-
wienie z dnia 31 sierpnia 2023 r., znak: AGP.6740.119.2022.
SZ prostujące na żądanie strony oczywistą omyłkę w wyda-
nej przez Prezydenta Miasta Suwałk decyzji nr 3/2022 znak: 
AGP.6740.119.2022.SZ z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie za-
twierdzenia projektu budowlanego i udzielenia zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudo-
wie i rozbudowie ul. Szpitalnej i ul. Franciszkańskiej oraz bu-
dowie ul. Rodziny Rylskich w Suwałkach wraz z niezbędną in-
frastrukturą techniczną w następujący sposób:

na stronie 2 i 7
zamiast: 

Przedmiotowa inwestycja planowana jest do realizacji na:
– działkach stanowiących pas drogi gminnej:
 Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
 20996/12; 21068; 21134; 21070; 21137; 21072; 21069/1; 21071/1; 

21146; 21141; 21150/1; 21155/4; 21150/2; 21155/2; 21158/2; 
21158/6; 21076/2; 21079/7; 21080/9; 21082/7; 21712/2; 21711/2; 
21713/5; 21711/1; 20996/10; 25688; 21173; 25710/1; 25692/1; 
21172/2; 21713/6, 21712/1,

– działkach ulegających podziałowi przeznaczonych pod 
przebudowę i rozbudowę ul. Szpitalnej i ul. Franciszkańskiej 
oraz budowę ul. Rodziny Rylskich:

Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
21073; 21074; 21155/3; 20996/11; 21075/2; 21075/7; 21075/4; 

21075/5; 21077/2; 21078/1; 21078/2; 21078/10; 21078/15; 
21079/11; 25660; 25661; 25710/3; 21167/8; 21168/6; 21168/3; 
21169/1; 21171/1; 21172/1,

– działkach przeznaczonych do czasowego zajęcia, niezbęd-
nych podczas realizacji inwestycji:

 Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
21073/2 (z podziału dz. 21073); 21076/7; 21075/13 (z podzia-

łu dz. 21075/4); 21078/29 (z podziału dz. 21078/1); 21078/32 (z 
podziału dz. 21078/2); 21074/2 (z podziału dz. 21074); 21163/7; 
21163/8; 21167/9; 21156/1; 25630; 21075/9,

powinno być: 
Przedmiotowa inwestycja planowana jest do realizacji na:
– działkach stanowiących pas drogi gminnej:
Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
21158/6; 21076/2; 21079/7; 21080/9; 21082/7; 21712/2; 21711/2; 

21713/5; 21711/1; 20996/10; 25688; 21173; 25710/1; 25692/1; 
21172/2; 21713/6, 21712/1,

– działkach stanowiących pas drogi powiatowej:
Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
20996/12; 21068; 21134; 21070; 21137; 21072; 21069/1; 21071/1; 

21146; 21141; 21150/2; 21155/2; 21158/2,
– działkach stanowiących pas drogi gminnej w całości prze-

znaczonych do przejęcia pod pas drogi powiatowej:
Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
21150/1; 21155/4; 
– działkach ulegających podziałowi przeznaczonych pod 

przebudowę i rozbudowę ul. Szpitalnej i ul. Franciszkańskiej 
oraz budowę ul. Rodziny Rylskich:

Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
21073; 21074; 21155/3; 20996/11; 21075/2; 21075/7; 21075/4; 

21075/5; 21077/2; 21078/1; 21078/2; 21078/10; 21078/15; 
21079/11; 25660; 25661; 25710/3; 21167/8; 21168/6; 21168/3; 
21169/1; 21171/1; 21172/1,

– działkach przeznaczonych do czasowego zajęcia, niezbęd-
nych podczas realizacji inwestycji:

Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
21073/2 (z podziału dz. 21073); 21076/7; 21075/13 (z podzia-

łu dz. 21075/4); 21078/29 (z podziału dz. 21078/1); 21078/32 (z 
podziału dz. 21078/2); 21074/2 (z podziału dz. 21074); 21163/7; 
21163/8; 21167/9; 21156/1; 25630; 21075/9,

na stronie 4
zamiast: 

8) działka nr 21075/2 o pow. 0,3498 ha dzielona na działki: 
– 21075/17 o pow. 0,0946 ha – przeznaczona pod drogę 

gminną,
– 21075/18 o pow. 0,2552 ha – przeznaczona pod drogę 

gminną,
9) działka nr 21073 o pow. 1,0590 ha dzielona na działki: 
– 21073/1 o pow. 0,0360 ha – przeznaczona pod drogę 

gminną,
– 21073/2 o pow. 1,0230 ha – w dotychczasowym władaniu, 
10) działka nr 21074 o pow. 1,1685 ha dzielona na działki: 
– 21074/1 o pow. 0,0442 ha – przeznaczona pod drogę 

gminną,
– 21074/2 o pow. 1,1243 ha – w dotychczasowym władaniu,

powinno być: 
8) działka nr 21075/2 o pow. 0,3498 ha dzielona na działki: 
– 21075/17 o pow. 0,0946 ha – przeznaczona pod drogę po-

wiatową,
– 21075/18 o pow. 0,2552 ha – przeznaczona pod drogę gminną,
9) działka nr 21073 o pow. 1,0590 ha dzielona na działki: 
– 21073/1 o pow. 0,0360 ha – przeznaczona pod drogę po-

wiatową,
– 21073/2 o pow. 1,0230 ha – w dotychczasowym władaniu, 
10) działka nr 21074 o pow. 1,1685 ha dzielona na działki: 
– 21074/1 o pow. 0,0442 ha – przeznaczona pod drogę po-

wiatową,
– 21074/2 o pow. 1,1243 ha – w dotychczasowym władaniu,

na stronie 5
zamiast: 

22) działka nr 21155/3 o pow. 0,0414 ha dzielona na działki: 
– 21155/5 o pow. 0,0025 ha – przeznaczona pod drogę 

gminną,
– 21155/6 o pow. 0,0007 ha – przeznaczona pod drogę 

gminną,
– 21155/7 o pow. 0,0382 ha – w dotychczasowym władaniu, 
23) działka nr 20996/11 o pow. 0,3980 ha dzielona na działki: 
– 20996/14 o pow. 0,0580 ha – przeznaczona pod drogę 

gminną,
– 20996/15 o pow. 0,3400 ha – przeznaczona pod drogę 

gminną.
powinno być: 

22) działka nr 21155/3 o pow. 0,0414 ha dzielona na działki: 
– 21155/5 o pow. 0,0025 ha – przeznaczona pod drogę po-

wiatową,
– 21155/6 o pow. 0,0007 ha – przeznaczona pod drogę po-

wiatową,
– 21155/7 o pow. 0,0382 ha – w dotychczasowym władaniu, 
23) działka nr 20996/11 o pow. 0,3980 ha dzielona na działki: 
– 20996/14 o pow. 0,0580 ha – przeznaczona pod drogę po-

wiatową,
– 20996/15 o pow. 0,3400 ha – przeznaczona pod drogę 

gminną,
w wierszu 2 na stronie 8
zamiast: 

o których mowa w pkt 5 pkt 2)
powinno być: 

o których mowa w pkt 5 pkt 4)

na stronie 12 i 13
zamiast: 

Wniosek w przedmiotowej sprawie obejmuje działki o nr geod.: 
– działki stanowiące pas drogi gminnej:
 Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
20996/12; 21068; 21134; 21070; 21137; 21072; 21069/1; 21071/1; 

21146; 21141; 21150/1; 21155/4; 21150/2; 21155/2; 21158/2; 
21158/6; 21076/2; 21079/7; 21080/9; 21082/7; 21712/2; 21711/2; 
21713/5; 21711/1; 20996/10; 25688; 21173; 25710/1; 25692/1; 
21172/2; 21713/6, ,21712/1,

– działki ulegające podziałowi przeznaczone pod przebudo-
wę i rozbudowę ul. Szpitalnej i ul. Franciszkańskiej oraz budo-
wę ul. Rodziny Rylskich:

Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
21073; 21074; 21155/3; 20996/11; 21075/2; 21075/7; 21075/4; 

21075/5; 21077/2; 21078/1; 21078/2; 21078/10; 21078/15; 
21079/11; 25660; 25661; 25710/3; 21167/8; 21168/6; 21168/3; 
21169/1; 21171/1; 21172/1,

– działki przeznaczone do czasowego zajęcia, niezbędne 
podczas realizacji inwestycji:

Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
21073/2 (z podziału dz. 21073); 21076/7; 21075/13 (z podzia-

łu dz. 21075/4); 21078/29 (z podziału dz. 21078/1); 21078/32 (z 
podziału dz. 21078/2); 21074/2 (z podziału dz. 21074); 21163/7; 
21163/8; 21167/9; 21156/1; 25630; 21075/9,

powinno być: 
Wniosek w przedmiotowej sprawie obejmuje działki o nr geod.: 
– działki stanowiące pas drogi gminnej:
 Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
 21158/6; 21076/2; 21079/7; 21080/9; 21082/7; 21712/2; 

21711/2; 21713/5; 21711/1; 20996/10; 25688; 21173; 25710/1; 
25692/1; 21172/2; 21713/6, 21712/1,

– działki stanowiące pas drogi powiatowej:
 Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
 20996/12; 21068; 21134; 21070; 21137; 21072; 21069/1; 21071/1; 

21146; 21141; 21150/2; 21155/2; 21158/2,
– działki stanowiące pas drogi gminnej w całości przeznaczo-

ne do przejęcia pod pas drogi powiatowej:
 Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
 21150/1; 21155/4; 
– działki ulegające podziałowi przeznaczone pod przebudo-

wę i rozbudowę ul. Szpitalnej i ul. Franciszkańskiej oraz budo-
wę ul. Rodziny Rylskich:

 Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
21073; 21074; 21155/3; 20996/11; 21075/2; 21075/7; 21075/4; 

21075/5; 21077/2; 21078/1; 21078/2; 21078/10; 21078/15; 
21079/11; 25660; 25661; 25710/3; 21167/8; 21168/6; 21168/3; 
21169/1; 21171/1; 21172/1,

– działki przeznaczone do czasowego zajęcia, niezbędne 
podczas realizacji inwestycji:

 Gmina Miasto Suwałki, obręb 0002 Miasto Suwałki:
21073/2 (z podziału dz. 21073); 21076/7; 21075/13 (z podzia-

łu dz. 21075/4); 21078/29 (z podziału dz. 21078/1); 21078/32 (z 
podziału dz. 21078/2); 21074/2 (z podziału dz. 21074); 21163/7; 
21163/8; 21167/9; 21156/1; 25630; 21075/9.

Pozostała część decyzji Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 9 
sierpnia 2022 r., znak: AGP.6740.119.2022.SZ pozostaje bez zmian.

Na niniejsze postanowienie służy stronom zażalenie 
do Wojewody Podlaskiego z siedzibą w Białymstoku, ul. A. 
Mickiewicza 3 w terminie 7 dni od daty jego otrzymania 
za pośrednictwem Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą w 
Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1. 

Dzień publicznego ogłoszenia: 14.09.2023 r.  249/2023

Dariuszowi i Jackowi 
paciorkowskim

Pracownikom Urzędu Miejskiego w Suwałkach

i całej rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia

z powodu śmierci

taty
składają

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego w Suwałkach

252/2023

prezyDent miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 01 września 2023 roku w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywie-
szony został na okres 21 dni (od 01.09.2023 r. do 22.09.2023 r.) wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność miasta suwałk przeznaczonej do sprzedaży (Zarządzenie 
Prezydenta Miasta Suwałk Nr 335/2023 z dnia 01 września 2023 roku).

 250/2023

informacja o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego rejonu ulicy Dąbrówka w suwałkach

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 1113) po-
daje się do publicznej wiadomości, że Uchwałą nr LVIII/769/2023 Rady Miejskiej w 
Suwałkach z dnia 28 czerwca 2023 r. przyjęty został „Miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego rejonu ulicy Dąbrówka w Suwałkach”.

Jednocześnie informuję, że z jej treścią oraz pisemnym podsumowaniem do-
kumentu można zapoznać się w siedzibie tut. Urzędu w Wydziale Architektury i 
Gospodarki Przestrzennej w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1, pok. nr 139 w go-
dzinach pracy Urzędu: poniedziałek 8.00-16.00, od wtorku do piątku 7.30-15.30.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w publicznie dostęp-
nym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach w Internecie pod adresem: http://bip.um.suwalki.pl/, na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1 (I piętro) oraz w prasie lo-
kalnej. 243/2023
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pilotażowy program „aktywny samorząd” jest finansowany ze środ-
ków państwowego Funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych. 

Informujemy, że Miasto Suwałki realizuje kolejną edycję pilotażowe-
go programu Aktywny samorząd. Realizatorem programu jest Miejski 
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

Celem głównym programu „Aktywny samorząd” jest wyeliminowa-
nie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjen-
tów programu w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do eduka-
cji. Od 01.09.2023 r. do 10.10.2023 r. niepełnosprawni studenci (w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym) – mieszkańcy Suwałk mogą składać wnio-
ski o dofinansowanie uzyskania  wykształcenia na poziomie wyższym na 
rok akademicki 2023/2024. 

Wnioski o dofinansowanie w ramach Programu można składać: 
a) w formie elektronicznej w dedykowanym i bezpłatnie udostępnio-

nym Systemie Obsługi Wsparcia (SOW), logowanie do systemu: https://
sow.pfron.org.pl 

Aby złożyć wniosek elektronicznie należy posiadać profil zaufany ePUAP. 
b) w formie tradycyjnej (papierowej) w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Rodzinie w Suwałkach, ul. Filipowska 20, pok. nr 2.
Szczegółowe informacje dotyczące pilotażowego Programu „Aktywny 

samorząd” można uzyskać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Suwałkach, telefonicznie pod numerem 875628977 lub na stro-
nie internetowej www.pfron.org.pl.        236/2023

masz problem z alkoholem?
chcesz przestać pić?

anonimowi alkoholicy czekaJą
wykaz mitingów grup aa intergrupy

„poJezierze”, infolinia: 801 033 242
SuwałkI:
n „Zgoda”, ul. Szpitalna 77, poniedziałek, czwartek, godz. 18.15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, godz. 18.00;
n „Opoka”, ul. Woj. Polskiego 36, środa, godz. 18.00 – spotkania  
odbywają się na plebanii przy parafii Piotra i Pawła;
n „Dąb”, ul. Szpitalna 62, środa, piątek, godz. 18.15, niedziele  
i święta, godz. 16.00 – spotkania odwołane do zakończenia pandemii;
n „krok pierwszy”, ul. T. Kościuszki 71A, sobota, godz. 14.00;
n „arka”, ul. T. Kościuszki 58, w budynku Szkoły Romskiej, niedziela, 
godz. 18;
auguStów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18.00;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.00;
SejNy:
n „tur”, ul. Wileńska 10, wtorek i piątek, godz. 18.00;
FIlIpów:
n „przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.00;
puńSk:
n „Nadzieja”, ul. Szkolna 26, czwartek: lato – godz. 20.00; zima – 19.00;
Rutka-taRtak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2A, niedziela, godz. 18.00.

199/2023

Prezydent Miasta Suwałk ogłasza przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczonej 

działką nr 24639 o powierzchni 0,7046 ha, położonej przy ul. Młynarskiej w Suwałkach, wcho-
dzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00001195/3. Nieruchomość 
zabudowana jest: murowanymi budynkami magazynowo – garażowymi z częścią biurową / 
mieszkalną o łącznej powierzchni zabudowy 566 m2 – budynki są użytkowane, w dobrym 
stanie technicznym; murowanym budynkiem niemieszkalnym o powierzchni zabudowy 49 
m2 – budynek jest nieużytkowany, w złym stanie technicznym; murowanym budynkiem nie-
mieszkalnym o powierzchni zabudowy 39 m2 – budynek jest nieużytkowany, w złym stanie 
technicznym. Na budynek magazynowo – garażowy z częścią biurową / mieszkalną wraz z grun-
tem umożliwiającym dojście i dojazd do tego budynku zawarte są dwie umowy najmu na czas 
oznaczony do dnia 30 czerwca 2024 roku. Nieruchomość sprzedaje się z cesją praw i obowiąz-
ków wynikających z zawartych umów. Na działce zlokalizowana jest wewnętrzna sieć wodo-
ciągowa, kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, elektroenergetyczna niskiego napięcia 
i elektroenergetyczna wysokiego napięcia. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego 
znoszenia tych sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt w przypadku ich awa-
rii bądź konserwacji. Ponadto na działce znajduje się sieć kanalizacji sanitarnej. Nabywca zo-
bowiązany będzie do ustanowienia nieodpłatnej służebności przesyłu na czas nieoznaczony 
na rzecz właściciela sieci kanalizacji sanitarnej – Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 
Suwałkach Spółka z o.o., polegającej na znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomo-
ści urządzeń przesyłowych w postaci sieci kanalizacji sanitarnej oraz na prawie do korzystania 
z nieruchomości obciążonej w zakresie niezbędnym do dokonywania konserwacji, remontów 
sieci wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników PWiK 
w Suwałkach Sp. z o.o. oraz na całej długości i szerokości 2 m od osi sieci, na działce o nr geod. 
24639 zabrania się posadowienia budowli w tym lekkich konstrukcji, pylonów reklamowych, 
wiat śmietnikowych oraz nasadzeń krzewów i drzew. W przypadku kolidowania sieci z nową in-
westycją, nabywca dokona jej przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci. 
Działka zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego zawiera się w gra-
nicach terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 8U,P – teren zabudowy usługowej 
i usługowo – produkcyjnej. W zakresie przeznaczenia podstawowego ustala się funkcję usłu-
gową, w tym handlową i produkcyjną. Szczegółowe warunki zabudowy zawarte są w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego kwartału ograniczonego ulicami: Sejneńską, 
100-lecia Niepodległości, Sianożęć i terenem kolejowym w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą 
Nr XLIV/562/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30.03.2022 roku. Nieruchomość przezna-
czona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

Cena wywoławcza: 1 100 000,00 zł (słownie: jeden milion sto tysięcy złotych).
Wadium: 110 000,00 zł (słownie: sto dziesięć tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozpo-rządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 29 czerwca 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.

przetarg odbędzie się w dniu 19 października 2023 roku o godz. 13.00 w siedzibie 
urzędu miejskiego w suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w 

Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 

16 października 2023 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. 
Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczest-
ni-ków przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 
ogłoszenia o przetargu oraz przedmio-tem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wy-
pisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości 
osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z ma-
jątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w 
związku małżeń-skim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miej-skiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; tele-
fon (87) 562-81-41.         235/2023

klauzula informacyjna roDo
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-

wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą 

nie-ruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-

rym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-

cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pi-sów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a 
na-stępnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 
sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działa-
nia archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu prze
-targowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

ogłoszenia i reklamy
„DwutygoDnik suwalski”, tel. 87 566-28-25

kontakt@dwutygodniksuwalski.pl
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DwuTygoDnik SuwalSki

W biegu głów-
nym na 5 ki-

lometrów tuż 
po zmroku wy-
startowało 187 

zawodników 
z Polski (m.in. 
z Suwałk, Ra-

czek, Ełku, 
Białegostoku, 
Olecka, Sejn, 
Gołdapi, Wy-
dmin, Augustowa) i Litwy. Trasa wiodła ulicami T. Kościuszki, 24 Sierpnia 

oraz alejkami wzdłuż zalewu Arkadia i suwalskich bulwarów

Bezkonkurencyjny okazał się 41-letni Marcin Gietek z Ełku z cza-
sem 15 min. 48 sek., który o ponad 20 sekund wyprzedził Litwina 
Diraitisa Linasa i reprezentującego LUKS Hańczę Suwałki Jakuba 
Pigiela z Gołdapi. 

DwuTygoDnik SuwalSki

19

rozbiegani  nad  z alewem  ark adia
2 września nad zalewem arkadia prawie trzystu biegaczy rywalizowało w imprezie „rozbiegane suwałki”. 

W „Biegach Pełnych Energii” wystartowali najmłodsi zawodnicy, często  
w towarzystwie rodziców i w zależności od wieku musieli przebiec dystans 
200, 650 i 1 300 metrów

Od prawej: 
prezydent Su-
wałk Czesław 
Renkiewicz,  
Łukasz Draż-
ba, Jakub 
Dziemian, 
Sasha Bro-
dowski i dy-
rektor OSiR 
Waldemar 
Borysewicz

Najszybszy suwalczanin Jakub Dziemian zajął 6 miejsce z czasem 
17 min. 33 sek., kolejni mieszkańcy grodu nad Czarną Hańczą upla-
sowali się na miejscach: 8. Sasha Brodowski, 11. Łukasz Drażba i 12. 
Tadeusz Walendykiewicz. Rywalizację kobiet wygrała Małgorzata 
Karpiuk z Białegostoku. Najszybszą suwalczanką została Emilia 
Kibitlewska z czasem 20 min. 32 sek., która o ponad minutę wyprze-
dziła kolejne suwalczanki: Sylwię Sznurkowską i Barbarę Bożeń. 

Klasyfikację na najliczniejszą drużynę wygrała Kajakowa Rospuda
z 30 zawodnikami, wyprzedzając zespoły Padma i Krav Maga Brothers

Tuż po przekroczeniu linii mety każdy z uczestników, bez wzglę-
du na wiek i poziom zaawansowania otrzymał pamiątkowy me-
dal. Organizatorem imprezy było Miasto Suwałki, suwalski OSiR  
i Stowarzyszenie Sportowe Miasto.

Najstarszy uczestnik rywalizacji
w „Rozbieganych Suwałkach”

Ryszard Dykiert, wielki pasjonat 
biegania i organizator półmaratonu 
„Doliną Rospudy” i „Biegu Bakała-

rza”, prezes Stowarzyszenia Aktywni 
znad Rospudy

203/2023



Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPSI AGENCI, NAJSZYBSZE TRANSAKCJE
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

Kampania społeczna finansowana ze środków Miasta Suwałki

kaŻDe Dziecko ma prawo 
Do swoboDnego kontaktu z oboJgiem roDziców 

alienacJa roDzicielska 
Jest przemocą wobec Dziecka

69/2023

biblioteczny  piknik  z  narodowym  czytaniem
Czytanie na leżakach, teatrzyk kamishibai, zabawy z animatorem 

DJ Słomą, a przede wszystkim Narodowe Czytanie – to największe 
atrakcje, które czekały na uczestników „Pikniku na Klonowej” zorga-
nizowanego przez suwalską Bibliotekę Publiczną im. M. Konopnickiej 
na Osiedlu Północ przy bibliotecznej Filii nr 2. Pogodny piknik tra-

dycyjnie wzbudził 
duże zaintereso-
wanie wśród dzie-
ci oraz ich rodzi- 
ców. Uczestniczyły 
w nim też ukraiń-
skie dzieci prze-
by wające w Su-
w a ł k a c h ,  k t ó r e 
mogły wysłuchać 
bajki „Jak krasnal 
Czarną Hańczę ra-
tował” w wersji 
dwujęzycznej: pol-
skiej i ukraińskiej.

W czasie suwalskiej edycji akcji Narodowego Czytania powieść 
Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem” czytali: zastępca prezydenta 
Suwałk Roman Rynkowski, Czesława Kuźmicka, Helena Kamińska 
oraz Marlena Zyskowska i Marcin Zamana z suwalskiego oddziału BNP 
Paribas Polska, banku który wsparł tegoroczny „Piknik na Klonowej” 
oraz suwalską akcję Narodowego Czytania. 

„Nad Niemnem” to 
powieść, która ma 
początek w Suwał-
kach, bo Czarna 
Hańcza przepływa-
jąca przez Suwałki, 
wpada właśnie do 
Niemna.
Fragmenty „suwal-
skiej” powieści czyta-
li Czesława Kuźmic-
ka i Marcin Zamana 
(na zdjęciu)

>>
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